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Gliwice w futsalowej 
ekstraklasie

Drużyna GAF Jasna Gliwice wywalczy-
ła awans do Ekstraklasy Futsalu. – To jest 
wielkie osiągnięcie, z którego bardzo się 
cieszymy – zaznaczył prezydent Frankiewicz 
podczas spotkania z zawodnikami.

Wynajęcie przez… 
kliknięcie!

Z początkiem września w Gliwicach 
ruszy system internetowej rezerwacji obiek-
tów sportowych. Aby zarezerwować salę 
sportową, wystarczy kilka kliknięć po wej-
ściu na stronę www.zarezerwuj.gliwice.eu.

Uwaga,  
Urząd czynny dłużej

W piątek, 23 sierpnia, Urząd Miejski  
w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21) będzie 
czynny godzinę dłużej – od 8.00 do 
16.00.

3 5 7

Zapytają o rowery 
W sierpniu i wrześniu wśród gliwi-

czan będzie przeprowadzana ankieta, 
której celem jest uzyskanie informacji  
o preferencjach rowerowych mieszkańców 
miasta. Jazda rowerem po Gliwicach ma 
być zdecydowanie wygodniejsza. 

Rzuć okiem na DTŚ
Chcesz wiedzieć, co dzieje się na budowie gliwickich odcinków Drogowej Trasy Średnicowej?  
Wejdź na stronę internetową www.dts.gliwice.eu. Znajdziesz tam m.in. aktualności, komunikaty  
dla kierowców, opisy poszczególnych etapów inwestycji, mapy i wizualizacje średnicówki. W zakładce 
„zobacz DTŚ” sprawdzisz natomiast widok z kamer rejestrujących na bieżąco postęp prac budowlanych  
w okolicach Palmiarni i budynku „Panorama” przy ul. Jagiellońskiej.

http://www.zarezerwuj.gliwice.eu
http://gliwice.eu/samorzad
http://www.dts.gliwice.eu
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akTUalNOŚCI

ŚMIECI – WaŻNE 
Dla GlIWICZaN

ZBIÓRka ElEkTROŚMIECI
W Gliwicach trwa akcja zbierania 

elektrośmieci. 24 sierpnia nieużywane 
lub niedziałające urządzenia elektryczne 
i elektroniczne będzie można oddać na 
osiedlu Kopernika. Specjalnie oznakowa-
ne stanowisko, na którym będzie można 
zostawić np. stary telewizor, telefon, 
monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, nie-
działające radio, zużyte żarówki, pojawi 
się na parkingu przy kościele pw. Matki 

Boskiej Kochawińskiej przy ul. Koperni-
ka 63a. Zbiórka rozpocznie się o godzinie 
10.00. Harmonogram kolejnych akcji 
można znaleźć na stronie internetowej

w zakładce „Ekologia”. 
(bom)

www. 
GLIWIcE.EU

OBRONIĄ SIĘ SaME
Już po raz czternasty centrum Ra-

townictwa Gliwice wspólnie ze Strażą 
Miejską organizują dla gliwiczanek bez-
płatny kursu samoobrony. Zapisy na kurs 
rozpoczną się 26 sierpnia. O przyjęciu 
zadecyduje kolejność zgłoszeń. 

W trakcie szkolenia uczestniczki za-
znajomią się z technikami samoobrony 
oraz nauczą się, w jaki sposób mini-
malizować zagrożenie bezpośredniego 
ataku. Zajęcia prowadzone będą przez 
doświadczonych instruktorów posiada-
jących mistrzowskie stopnie sztuk walk. 
Miejscem kursu będzie sala gimnastycz-
na Zespołu Szkół Łączności przy ul. War-
szawskiej 35. Termin – od 12 września do 
31 października (w poniedziałki i czwart-

ki w godzinach od 19.30 do 21.30). Na 
zainteresowane panie czeka 150 miejsc.

Ze względu na konieczność zapo-
znania się z regulaminem zajęć oraz 
podpisania oświadczenia o braku 
przeciwwskazań do uprawiania sportu, 
niezbędne jest osobiste zgłoszenie swo-
jego uczestnictwa w kursie w siedzibie  
cRG (ul. Bolesława Śmiałego 2b – pokój 
nr 107). Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 32/301-
97-53 lub poprzez e-mail: j.malyska@
poczta.crg.gliwice.pl. Przedsięwzięcie 
realizowane jest w ramach programu 
„Bezpieczne Gliwice” i w całości finanso-
wane ze środków budżetu miejskiego. 
                   (kik)

Od 1 lipca w całym kraju obowiązują 
nowe zasady gospodarowania odpada-
mi komunalnymi. Mają sprawić m.in., 
że zniknie problem dzikich wysypisk (bo 
wszyscy mieszkańcy będą objęci syste-
mem zbierania odpadów) i palenia śmie-
ci w domowych piecach (bo odpady to 
cenny surowiec, który warto segregować, 
poddawać recyklingowi i ponownie wy-
korzystywać). Szczegółowe informacje na 
temat gospodarki śmieciami w Gliwicach 
można znaleźć na stronie www.segreguj.
gliwice.eu. Najnowsze komunikaty – do-
tyczące odbioru i miejsc przyjmowania 
odpadów komunalnych – zamieszczamy 
poniżej.

WAŻNE DLA MIESZKAŃcÓW ZABU-
DOWY JEDNORODZINNEJ!

Firma Remondis Gliwice Sp. z o.o. 
odbiera zarówno odpady zmieszane, 
jak i zbierane selektywnie zgodnie z har- 
monogramem wywozu (dostępnym  
w internecie pod adresem www.segre-
guj.gliwice.eu, zakładka „Harmonogram 
wywozu”) w godzinach od 6.00 do 22.00.  
W związku z powyższym należy wystawiać 
pojemniki lub worki przed posesję z od-
powiednim wyprzedzeniem, w miejscu 
łatwo dostępnym dla przedsiębiorcy. Od-
pady komunalne niewystawione przed 
posesję nie zostaną odebrane. Również 
odpady wystawione luzem, bądź też  
w dodatkowych workach i pojemnikach 
niestanowiących własności firmy Re-
mondis nie będą przez nią odbierane.

W zamian za wystawione przed pose-
sję pełne worki przeznaczone do segrega-
cji odpadów komunalnych, przedsiębiorca 
pozostawi tyle samo worków pustych – 
zgodnie z zasadą „worek za worek”.

Dodatkowe worki przeznaczone na 
zbiórkę selektywnych odpadów komu-
nalnych można pobrać w siedzibie firmy 
Remondis w Gliwicach przy ul. Kaszub-

skiej 2 (w godz. otwarcia punktu, od 
poniedziałku do piątku od 8.00 do 18.00).

PUNKTY PRZYJMOWANIA ODPADÓW 
KOMUNALNYcH DLA MIESZKAŃcÓW 
GLIWIc

1. Przedsiębiorstwo Składowania 
i Utylizacji Odpadów Gliwice 
– składowisko odpadów przy  
ul. Rybnickiej (czynne od ponie-
działku do piątku w godz. 7.00 
– 17.00, w soboty w godz. 7.00 
– 13.00):
► tam można pozostawić odpady 

zielone, zużyte opony, odpady 
budowlane i rozbiórkowe, od-
pady wielkogabarytowe.

2. Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów dla indywidualnych 
mieszkańców miasta Gliwice, zlo-
kalizowany na terenie Remondis 
Gliwice Sp. z o.o. przy ul. kaszub-
skiej 2 (czynny od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00 – 18.00):
► tam można pozostawić che-

mikalia (np. farby, lakiery, 
rozpuszczalniki), opakowania 
po substancjach niebezpiecz-
nych (np. puszki po farbach 
i lakierach, opakowania po 
smarach), zużyte baterie  
i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny.

Właściciele nieruchomości jedno-
rodzinnych, w przypadku posiadania 
większej ilości selektywnie zbieranych 
odpadów komunalnych (plastiku, meta-
lu, opakowań wielomateriałowych, szkła 
oraz papieru) w workach dostarczonych i/
lub pobranych w firmie Remondis, mogą 
również dostarczać je samodzielnie do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
w godzinach jego funkcjonowania.

(kik)
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Widać już efekty kociego „marcowa-
nia” – Schronisko dla Zwierząt w Sośnicy 
przepełnione jest kociętami. Na osiedlu 
Kopernika, w jednym ze śmietników, 
znaleziono trójkę kociego rodzeństwa 
– dwie kotki i kocurka (na zdjęciu). Do 
placówki przy ul. Wschodniej trafiła też 
czwórka maluchów z ul. Górnych Wa-
łów. Ich mama nie przeżyła, a kociaki 
– dwie kotki i dwa kocurki – nie były  
w stanie samodzielnie egzystować.  
Teraz maleństwa szukają domów.

W sierpniu przy ul. Pocztowej pojawił 
się także bernardyn. Tymczasowo znalazł 
dach nas głową i pełną miskę w schroni-

sku, ale być może ktoś rozpozna w nim 
swojego zagubionego przyjaciela?

chcesz przygarnąć psa lub kota? 
Adopcje organizuje Schronisko dla Zwie-
rząt, działające w Gliwicach-Sośnicy przy  
ul. Wschodniej, od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 10.00 do 16.00  
i w soboty od 10.00 do 15.00.

kontakt:
tel. 32/305-09-43
e-mail: ts@mzuk.pl
www.mzuk.gliwice.pl

kĄCIk aDOPCYJNY

mailto:kp@um.gliwice.pl
http://www.gliwice.eu
mailto:rzecznik@um.gliwice.pl
mailto:lenczowska_j@um.gliwice.pl
mailto:kazek_m@um.gliwice.pl
mailto:redaktor@um.gliwice.pl
mailto:ogloszenia@um.gliwice.pl
http://www.facebook.com/pages/Miejski-Serwis-Informacyjny-Gliwice/186839768021524
http://bip.gliwice.eu/strona=10551
mailto:j.malyska@poczta.crg.gliwice.pl
mailto:j.malyska@poczta.crg.gliwice.pl
http://www.segreguj.gliwice.eu
http://www.segreguj.gliwice.eu
http://www.segreguj.gliwice.eu
http://www.segreguj.gliwice.eu
mailto:ts@mzuk.pl
www.mzuk.gliwice.pl
http://www.schronisko.gliwice.pl/
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SPORT

Z początkiem września w Gliwicach ruszy system internetowej rezerwacji obiektów sporto-
wych. aby w wybranym terminie zagrać np. w piłkę nożną, siatkówkę czy koszykówkę w wy-
najętej hali sportowej przy jednej ze szkół w Gliwicach, wystarczy kilka kliknięć po wejściu 
na stronę www.zarezerwuj.gliwice.eu.

W systemie będzie można zarezerwować, a następnie 
wynająć jedną z kilkudziesięciu aren sportowych zlokali-
zowanych w Gliwicach. Są to głównie obiekty przyszkolne. 
Być może w przyszłości baza zostanie rozbudowana także 
o inne miejsca rozrywki i sportu, tj. strzelnice, korty czy 
boiska na otwartym powietrzu. Planuje się w przyszłości 
tak zsynchronizować system, że rezerwacja wybranych 
obiektów przez internet będzie jeszcze łatwiejsza, a sama 
oferta znacznie szersza.

– Gliwiczanom bardzo blisko jest do sportu. Coraz 
więcej mieszkańców aktywnie spędza wolny czas: bie-
gają, jeżdżą na rowerze, ćwiczą w siłowniach, uprawiają 
sporty zespołowe. Gliwiczanie są w tej dobrej sytuacji, 
że w naszym mieście nie tylko mamy wiele miejsc, które 
tej sportowej aktywności sprzyjają, ale wciąż przybywa 
nowych. Przykładem mogą być nowe hale sportowe czy 
siłownie na wolnym powietrzu – mówi Zygmunt Frankie-
wicz, prezydent Gliwic. 

Póki co – internauta, który wejdzie na stronę www.
zarezerwuj.gliwice.eu, zobaczy listę kilkudziesięciu pla-
cówek. Po wybraniu odpowiedniej lokalizacji otworzy się 
podstrona informująca o specyfice danego obiektu – dłu-
gości i szerokości boiska, wysokości wybranej areny oraz 
wyposażeniu (sprzęt, pojemność trybun, toalety, pryszni-
ce). Użytkownik zobaczy też orientacyjną cenę – określoną 
w złotówkach za jedną, zegarową godzinę korzystania  
z obiektu. Stawki są zróżnicowane – od 40 zł do 130 zł za 
godzinę. Wszystko zależy od danego obiektu i tego, jaki 
standard, wyposażenie i zaplecze techniczne oferuje. 

Kolejny krok to przejście do panelu rezerwacyjnego. 
I tu – po pierwsze – trzeba podać swój adres e-mail oraz 
numer telefonu komórkowego. Po drugie – należy prze-
czytać i zaakceptować regulamin. Dopiero wtedy będzie 
można wybrać miesiąc rezerwacji obiektu, a następnie 
dzień oraz liczbę godzin. Po elektronicznym zarezerwowa-
niu obiektu użytkownik powinien otworzyć link aktywa-
cyjny, który system wyśle na jego adres e-mail. Dopiero po 
potwierdzeniu rezerwacji zainteresowany wynajmem hali 
będzie mógł fizycznie wybrać się do danej szkoły, by po-
twierdzić rezerwację i uiścić opłatę za wynajęcie obiektu. 

Już niebawem gliwiczanie będą mogli pograć np. 
w koszykówkę czy siatkówkę w dwóch nowych halach 
sportowych – przy ul. Górnych Wałów i Kozielskiej.  
O wykorzystanie tych obiektów mają zadbać firmy wybrane  
w drodze nieograniczonego przetargu na wysokość stawki 
czynszu dzierżawnego.

Obecnie w Gliwicach powstają jeszcze dwie przyszkol-
ne areny sportowe – hala przy ul. chorzowskiej i centrum 
Sportowo-Kulturalne „Łabędź” przy ul. Partyzantów. Łącz-
ny koszt budowy tych czterech obiektów wynosi około  
46 mln zł. Wydzierżawienie hal prywatnym firmom 
umożliwi odzyskanie przez miasto podatku VAT w łącznej 
kwocie około 10 mln zł.              (sos)

WYNaJĘCIE 
PRZEZ… 
klIkNIĘCIE!

To pierwszy na Śląsku autokar w barwach drużyny 
występującej w T-Mobile Ekstraklasie. Niebiesko-czer-
wony pojazd Piasta Gliwice zaprezentowano 13 sierpnia. 

Luksusowy Mercedes Tourismo z silnikiem o mocy 
około 380 koni mechanicznych posiada 45 miejsc sie-
dzących, toaletę, klimatyzację, miejsce do leżenia dla 
kontuzjowanych zawodników i sieć Wi-Fi. Są także dwa 
stoliki i telewizor, na którym można odtwarzać fragmen-
ty meczów. Dzięki temu o taktyce i strategii trenerzy 
mogą rozmawiać na gorąco z zawodnikami. 

– Tym autokarem, w bardzo komfortowych warun-
kach, będą jeździć przede wszystkim piłkarze pierwszej 
drużyny – na mecze wyjazdowe i zgrupowania. Życzymy 
sobie, żeby to były tylko wygrane mecze – mówił Jaro-
sław Kołodziejczyk, prezes GKS „Piast” SA. 

Bezpłatna przejażdżka klubowym autokarem bę-
dzie także nagrodą w konkursach organizowanych dla 
uczniów gliwickich szkół.                  (al)
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http://www.zarezerwuj.gliwice.eu
http://www.zarezerwuj.gliwice.eu
http://www.zarezerwuj.gliwice.eu
http://www.zarezerwuj.gliwice.eu
http://www.piast-gliwice.eu
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SaMORZĄD

139 311 wydanych decyzji administracyj-
nych, 20 882 postanowień, 201 przygoto-
wanych uchwał Rady Miejskiej – to niektóre 
wyniki działań pracowników Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach w minionym roku. 

Raz do roku przeprowadzany jest tzw. przegląd 
systemu zarządzania w kluczowych obszarach dzia-
łalności Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Dane zbiera 
i opracowuje Wydział Organizacyjny UM. Pozwala to 
sprawdzać m.in., czy prowadzone działania są zgodne 
z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, 
czy są one skuteczne i celowe, czy przygotowywane 
sprawozdania są wiarygodne, a zasoby odpowied-
nio chronione. Tegoroczny przegląd dotyczył działań  
z 2012 r. 

Jak działa magistrat?
Wyniki przeglądu wskazują na to, że działania 

urzędu są skuteczne i celowe. Sprawdzano to m.in. na 
podstawie analizy realizacji wyznaczonych zadań prio-
rytetowych. Jednym z najważniejszych było utrzymanie 
wysokiego poziomu zadowolenia klientów UM poprzez 
sprawną, rzetelną i terminową realizację spraw. Spraw-
dzano to poprzez badania satysfakcji klientów z obsługi. 
We wrześniu 2012 r. poziom ten był najwyższy od pięciu 
kolejnych edycji badania, blisko 96% ankietowanych 
oceniło funkcjonowanie UM jako dobre lub bardzo do-
bre. Wskazywali oni, że pracownicy wzbudzają zaufanie, 
reagują na prośby i poświęcają im uwagę. 

Przegląd systemu zarządzania potwierdził tak-
że, że działania urzędników są zgodne z prawem 
i procedurami. Świadczy o tym fakt, że 99,7% po-
stępowań administracyjnych zostało załatwionych  
w wyznaczonym terminie. W ubiegłym roku wydano 
139 311 decyzji administracyjnych, od których wnie-
siono 201 odwołań, a ostatecznie uchylono 15 decyzji, 
co stanowi zaledwie 0,01% wszystkich decyzji. Wydano 
też 20 882 postanowienia administracyjne, od których 
wniesiono 34 zażalenia i ostatecznie uchylono 9 z nich 
– wskaźnik wyniósł w tym przypadku 0,04%.

kto kontroluje urzędników?
Oprócz wydawania decyzji i postanowień admi-

nistracyjnych, urzędnicy przygotowują także uchwały 
podejmowane przez Radę Miejską na wniosek pre-
zydenta. W ubiegłym roku było to 201 z 236 uchwał. 

Większość, czyli 196 uchwał, zostało zaakceptowanych 
przez nadzór prawny wojewody śląskiego. 

Działania gliwickich urzędników kontrolują tak-
że inne zewnętrzne instytucje. W minionym roku  
w Urzędzie Miejskim przeprowadzono 8 takich kontroli. 
Prowadzili je: Regionalna Izba Obrachunkowa (kontrola 
gospodarki finansowej), Urząd Zamówień Publicznych 
(kontrola zamówienia publicznego dotyczącego prze-
budowy i rozbudowy stadionu przy ul. Okrzei), naczel-
nik I Urzędu Skarbowego w Gliwicach (prawidłowość 
rozliczenia podatku od towarów i usług), Archiwum 
Państwowe w Katowicach (sprawdzenie dokumentacji 
aktowej Wydziału Geodezji i Kartografii UM), centrum 
Ratownictwa Gliwice (kontrola z dziedziny obronności 
państwa), Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
(kontrola sanitarna wiat autobusowych), Śląski Woje-
wódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficz-
nego (sprawdzenie przestrzegania przepisów dotyczą-
cych geodezji i kartografii). Przeprowadzone kontrole 
potwierdziły zgodność działalności z przepisami prawa 
i procedurami wewnętrznymi. Nie stwierdzono naru-
szenia dyscypliny finansów publicznych czy przepisów 
dotyczących ochrony danych osobowych. 

komu się poskarżyć?
często miasto jest także stroną spraw sądowych. 

W 2012 r. zakończyło się ich 387. Dotyczyły one: naka-
zów zapłaty (320 spraw), kart pojazdów (25), przejęcia 
pojazdu (18), nabycia spadku (9), postępowań karnych 
(6), spraw kadrowych (3), podwyższenia renty wyrów-
nawczej (2), opłat związanych ze zwrotem wartości 
nieruchomości (1), postępowania przed Krajową Izbą 
Odwoławczą (1), skargi na uchwałę Rady Miejskiej (1)  
i skargi do Sądu Administracyjnego na pismo prezy-
denta miasta (1). W 351 sprawach racja była po stronie 
urzędu. Wśród spraw przegranych dominują pozwy  
o zwrot opłaty za wydanie karty pojazdu (69,4%), po-
zostałe mają charakter jednostkowy. 

Mieszkańcy skarżą się nie tylko do sądów, ale tak-
że do prezydenta miasta. W 2012 r. zarejestrowano  
32 skargi na realizację zadań przez urząd. Rozpatrzono 
25 z nich, z czego większość – 19 zostało uznanych  
za bezzasadne, 4 za zasadne, a 2 za częściowo zasadne. 

(bom) 
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STYPENDIa  
Dla ZDOlNYCh UCZNIÓW
Prezydent Gliwic przyzna stypendia uzdol-
nionym uczniom. aby je otrzymać, trzeba 
mieć dobre oceny oraz osiągnięcia nauko-
we lub artystyczne. Zgłoszenia kandydatów 
będą przyjmowane od 1 do 30 września.

Stypendia mogą uzyskać wybitnie uzdolnieni ucznio-
wie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz 
artystycznych, mieszkający na terenie miasta Gliwice.

Wniosek o przyznanie stypendium może zostać 
złożony w przypadku ucznia, który w wyniku ostatniej 
klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen co najmniej  
4,0 i ocenę z zachowania co najmniej dobrą oraz legity-
muje się osiągnięciami naukowymi lub artystycznymi na 
szczeblu międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim. 

Z wnioskiem o przyznanie stypendium Prezydenta 
Miasta może wystąpić: 
• dyrektor lub nauczyciel szkoły, 
• rodzic lub opiekun prawny, 
• pełnoletni uczeń.

Wnioski o przyznanie stypendium Prezydenta Mia-
sta Gliwice dla uczniów należy składać od 1 września do  

30 września br. Wypełnione druki wraz z załączoną do-
kumentacją należy dostarczyć w zamkniętych kopertach 
do sekretariatu Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój 245).

Do wniosku o przyznanie stypendium należy do-
łączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 
dyrektora szkoły lub osobę przez niego upoważnioną 
kserokopie dokumentów potwierdzających wyniki  
w nauce, ocenę z zachowania oraz uzyskanie osiągnięć 
naukowych lub artystycznych, które zostały szczegó-
łowo określone w uchwale nr XXXVI/741/2013 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 11 lipca 2013 r. http://bip.
gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf. 

Formularz wniosku o przyznanie stypendium można 
pobrać: 
• w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego 

w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pok. 245), 
• w każdej szkole gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej, 
• na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwi-

cach (www.gliwice.eu) w zakładce „Edukacja”.
Informacje:  

Wydział Edukacji, tel. 32/238-54-51, 32/238-55-29.

WaRSZTaTY 
DZIENNIkaRSkIE

czy bycie dziennikarzem to łatwe zadanie? Odpo-
wiedzi na to i inne pytania poznają uczestnicy warsz-
tatów dziennikarskich „Jak złowić słowem i przekonać 
obrazem?” w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5). 
– Dowiesz się, że to kawał ciężkiej, ale satysfakcjo-
nującej pracy – od teorii informacji po skompono-
wanie własnego reportażu, od „dorwania” tematu, 
po jego realizację. Zainteresowanych czeka pięć dni  
(26 – 30 sierpnia) intensywnych spotkań z dzienni-
karstwem XXI wieku w młodym wydaniu. Warsztaty 
poprowadzi Grzegorz Michalski – absolwent Uni-
wersytetu Papieskiego im. Jana Pawła II w Krakowie, 
współpracownik portali dlastudenta.pl i stopklatka.
pl – zapowiada Bartek Łapszyński ze Stacji Artystycznej 
RYNEK. – Na tym nie koniec. Najzdolniejsi uczestnicy 
będą mieli możliwość publikacji swoich tekstów w ga-
zecie „Hydeparknews”, a być może nawiązania stałej 
współpracy z redakcją – dodaje. Zapisy chętnych pro-
wadzone są drogą elektroniczną pod adresem e-mail: 
musialgtw@gmail.com. Więcej informacji można 
uzyskać w Stacji na Rynku. 

(bom)

http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf
http://dlastudenta.pl
http://stopklatka.pl
http://stopklatka.pl
mailto:musialgtw@gmail.com
http://www.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu/pub/html/um/files/ED/wzor_wniosku_Stypendium_PM.doc


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  34/2013 (653), 22 sierpnia 2013 5

DRUŻYNa GaF JaSNa GlIWICE WYWalCZYŁa aWaNS DO EkS-
TRaklaSY FUTSalU. Z ZaWODNIkaMI, TRENERaMI I CZŁONkaMI 
klUBU SPOTkaŁ SIĘ PREZYDENT MIaSTa. – TO JEST NAPRAWDĘ 
WIELKIE OSIĄGNIĘCIE, Z KTÓREGO BARDZO SIĘ CIESZYMY. GRATU-
LUJĘ SUKCESU – POWIEDZIaŁ ZYGMUNT FRaNkIEWICZ. 

Zespół powstał w 2011 r. W pierw-
szym roku istnienia drużyna pod wodzą 
trenera Tomasza czoka rozpoczęła zma-
gania w II lidze, by już na kilka kolejek 
przed zakończeniem rozgrywek zapew-
nić sobie awans do I ligi futsalu. – Kiedy 
przed rokiem prezesi Gliwickiej Akade-
mii Futsalu, Roman Sowiński i Tomasz 
Kulczycki, przedstawili zamierzenia na 
nadchodzące miesiące – stworzenie 
profesjonalnego klubu z perspektywicz-
ną drużyną w ekstraklasie – nie wszy-
scy wierzyli w powodzenie tego planu.  
I udało się! – wspominają przedstawi-
ciele klubu. 

Droga do tego sukcesu  
nie była wcale łatwa,  
ale piłkarze z GaF Jasna  
pokazali, że mają charakter

 W czternastu meczach rundy 
zasadniczej I ligi gliwiccy zawodnicy 
wygrywali dziesięciokrotnie, raz zremi-
sowali i tylko trzy razy schodzili z boiska 
pokonani. Awans do ekstraklasy wywal-
czył zespół w składzie: Paweł Barański, 
Patryk Bugajak, Tomasz cielesta, Michał 
cygnarowski, Przemysław Dewucki, Szy-
mon Jastrzębski, Dawid Kaczmarczyk, 
Michał Kania, Przemysław Kośmider, 
Łukasz Kujawa, Maciej Mizgajski, Kamil 
Musiał, Tomasz Szczurek, Łukasz Szku-
dlarek, Michał Widuch, Dawid Wiśniew-
ski, Jacek Włoch oraz Marek chojnacki, 
Sebastian Palarczyk i Adam Piechocki. 
Na co dzień zawodnicy trenują pod 
okiem Rafała Barszcza i Tomasza czoka.

– Robimy to z pasji dla sportu, futsa-
lu, kibiców i miasta. Będziemy się dalej 

rozwijać i dążyć do osiągania kolejnych 
celów sportowych. Mamy nadzieję, że 
miasto będzie nas nadal w tym wspie-
rało, bo razem jesteśmy w stanie bardzo 
dużo zdziałać – przekonywał podczas 
czwartkowego spotkania Tomasz Kul-
czycki, prezes klubu ds. organizacyj-
no-sportowych. Warto wspomnieć, że 
w 2012 i 2013 r. stowarzyszenie GAF 
„NOVA” otrzymało od miasta dotację, 
a zawodnicy – stypendia sportowe  
i nagrody prezydenta za awans do I ligi 
futsalu. 

– Teraz poprzeczka jest zawieszona 
znacznie wyżej. Naszym celem jest mi-
strzostwo Polski. Podchodzimy do tego 
z nadziejami, ale też z pokorą. W każ-
dym meczu należy grać o zwycięstwo, 
ale ważne jest, żeby na boisku pokazać 
charakter i zostawić serce. I to gwaran-
tujemy – dodał Roman Sowiński, prezes 
klubu ds. organizacyjno-finansowych. 

W minionym sezonie dobrze radziła 
sobie także młodzież Gliwickiej Aka-
demii Futsalu. Drużyna juniorów U20 
wywalczyła 5. miejsce w finałach Mło-
dzieżowych Mistrzostw Polski w Białym-
stoku, a ich młodsi koledzy z zespołu 
U18 zajęli 9. pozycję w kraju. Najwięk-
szym sukcesem okazał się natomiast 
występ najmłodszych zawodników 
Akademii. W finałach Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski U14 w Nowej Rudzie 
gliwiccy czternastolatkowie zdobyli  
4. miejsce. 

(bom)

GlIWICE W FUTSalOWEJ 
EkSTRaklaSIE

WWW.GAFGLIWIcE.PL
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lubisz pokazy filmowe na świeżym powietrzu? W nad-
chodzących dniach szykują się aż trzy takie projekcje. 
Parking kompleksu NOWE GlIWICE zmieni się w kino 
samochodowe, a do Łabęd zawita letnie kino Plene-
rowe. 

„Niemieckie kino samocho-
dowe – kultowe filmy w nie- 
powtarzalnej scenerii” – to ty-
tuł projektu Domu Współpracy 
Polsko-Niemieckiej, Konsulatu 
Generalnego RFN we Wro-
cławiu/Konsulatu w Opolu  
i Agencji Rozwoju Lokalnego  
w Gliwicach. W ramach przedsię-
wzięcia prezentowane są kulto-
we pozycje kinematografii nie-
mieckiej w niekonwencjonalnej 
formie – kina samochodowego. 

Pierwsze projekcje odbyły 
się w czerwcu, a kolejne dwie 
zaplanowano na sierpień.  
23 sierpnia widzowie zobaczą 
film „Soul kitchen”, a 24 sierp-
nia – „Siłę złego na jednego”. 
Filmy będą wyświetlane na 
parkingu przy siedzibie DWPN 
na terenie centrum Edukacji  
i Biznesu NOWE GLIWIcE przy 

ul. Bojkowskiej 37. Seanse roz-
poczną się o godzinie 21.00. 
Wstęp jest wolny. 

– Na pokazy zapraszamy nie 
tylko osoby zmotoryzowane. 
Oprócz miejsc parkingowych 
będą udostępnione również 
krzesła – zapowiadają organi-
zatorzy. – Wzbogacenie oferty 
kulturalnej Gliwic, wzbudzenie 
zainteresowania krajem sąsied-
nim, przedstawienie młodego 
niemieckiego kina, przekazanie 
żywego i kolorowego obrazu 
Niemiec – to cele, które pragnie-
my osiągnąć, organizując kino 
samochodowe – przekonują 
pomysłodawcy przedsięwzięcia. 

Na seanse „pod chmurką”  
w ramach akcji „Letnie Kino 
Plenerowe” zaprasza z kolei 
gliwicki samorząd. W każdą 
wakacyjną niedzielę w różnych 

częściach miasta organizo-
wane są bezpłatne projekcje.  
25 sierpnia Letnie Kino Plene-
rowe zawita do Łabęd. Na te-
renach zielonych obok kościoła 
pw. św. Anny przy ul. Zygmun-
towskiej najmłodsi widzowie zo-

baczą bajkę o nieujarzmionym 
mustangu przemierzającym 
prerie Dzikiego Zachodu, a star-
si widzowie – komedię z Meryl 
Streep i Anne Hathaway w ro-
lach głównych. Początek – godz. 
18.00. Szczegółowy program 

„Letniego Kina Plenerowego” 
jest dostępny na stronie 

WEEkEND W kINIE POD ChMURkĄ

PIESZO I Na ROWERZE WZOREM 
SZYNWaŁDZkICh 
haFTÓW

– Różowe i czerwone kwiaty 
na chustach dzieci i dziewcząt, 
hafty w kolorze zielonym dla 
narzeczonej w okresie po za-
powiedziach, haft niebieski  
i fioletowy na czas postu albo 
żałoby – wyszywane jedwab-
nymi nićmi na czarnej tkaninie 
nieodłącznie towarzyszyły 
strojom i życiu mieszkańców 
Schönwaldu (obecnie Bojko-
wa). Ich charakterystyczne 
wzory – róże, pąki, gałązki  
i liście – inspirować nas będą 
podczas warsztatów, na które 
zapraszamy zarówno dzieci, jak 
i dorosłych – zachęcają organi-
zatorzy z Muzeum w Gliwicach. 

Wykorzystując szablony  
z motywami zaczerpniętymi  
z szynwałdzkich haftów, uczest-
nicy zajęć będą tworzyć własne, 
niepowtarzalne kompozycje na 
kolorowym brystolu. W ramach 
warsztatów, prowadzonych 
przez Katarzynę Hajok-Bier-
kowską i Małgorzatę Jabłońską  
z Pracowni Działań Artystycz-
nych i Projektowych, dowiedzą 
się, jak budować atrakcyjne 
wizualnie układy o różnym 
stopniu uporządkowania. Po-
znają także zasady związane  
z symetrią i repetycją – charak-
terystycznymi dla ornamentyki 
ludowej, ale znajdującymi za-
stosowanie we współczesnej 
sztuce i wzornictwie. Warsz-
taty odbędą się 24 sierpnia  

w Willi caro (ul. Dolnych Wałów 
8a). Początek o godzinie 10.00  
i 12.00. Wstęp jest wolny, lecz 
ze względu na ograniczoną 
liczbę miejsc obowiązują zapisy 
– telefonicznie pod numerem 
32/335-44-03. 

Przypominamy także, że 
do 30 sierpnia w Oddziale 
Odlewnictwa Artystycznego 
Muzeum w Gliwicach (ul. 
Bojkowska 37) organizowane 
będą bezpłatne warsztaty  
w ramach Małej Akademii 
Odlewnictwa. – Ich uczestnicy  
z pomocą silikonowych form, 
gipsu szybkoschnącego i gliny 
ceramicznej wykonują repliki 
eksponatów znajdujących się 
na wystawie – informują mu-
zealnicy. Zajęcia odbywają się 
od wtorku do piątku, o godzi-
nie 10.00 i 12.00. Liczba osób  
w grupie jest ograniczona. 
Zgłoszenia chętnych przyjmo-
wane są telefonicznie (32/335-
44-03).                               (bom)

www.
GLIWIcE.EU

Trwa „lato z Metamorfozami” – cykl wycieczek punktowanych do odznaki „Wę-
drowiec Gliwicki”. kolejne dwie wyprawy – piesza miejska i rowerowa na terenie 
powiatu – już w najbliższą niedzielę.

25 sierpnia wędrówka po 
mieście będzie przebiegała pod 
hasłem „Śladami Theodora Kali-
dego”. – O godzinie 9.30 spotka-
my się przy rzeźbie „Śpiącego 
lwa” na skwerze Valenciennes, 
skąd przejdziemy do kolejnego 
dzieła rzeźbiarza – fontanny 

„Chłopiec z łabędziem”, znaj-
dującej się na skwerze Dessau. 
Tam o godzinie 10.00 będzie 
na nas czekać autokar, którym 
podążymy do NOWYCH GLIWIC, 
gdzie po wystawie w Oddziale 
Odlewnictwa Artystycznego 
Muzeum w Gliwicach oprowa-
dzi nas Anna Kwiecień. Następ-
nie udamy się na Cmentarz Hut-
niczy – informuje Małgorzata 
Malanowicz ze Stowarzyszenia 
„Gliwickie Metamorfozy”, or-
ganizatora imprez. Obowiązują 
wcześniejsze zapisy (e-mail: 
gliwickie_metamorfozy@op.pl, 

tel. 601-065-019). Udział w wy-
cieczce jest płatny (5 zł). 

Z kolei miłośnicy rajdów 
rowerowych wraz z przewod-
nikami Turystycznego Klubu 
Kolarskiego PTTK im. płk Wł. 
Huzy pojadą śladem gródków  
i kurhanów. Start z Rynku  
o godz. 9.00. Więcej informacji 
można znaleźć na stronie 

 w dziale „Aktualności”. 

www.
GLIWIcZANIE.PL

fo
t. 

A.
 w

itw
ic

ki

fo
t. 

S.
 Z

ar
em

ba

mailto:gliwickie_metamorfozy@op.pl
http://www.gliwiczanie.pl
https://gliwice.eu/miasto/kultura/kino-plenerowe-2013
http://www.muzeum.gliwice.pl


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  34/2013 (653), 22 sierpnia 2013 7

ROZMaITOŚCI

W sierpniu i wrześniu wśród gliwiczan będzie przeprowadzana ankieta, której celem jest 
uzyskanie informacji o preferencjach rowerowych mieszkańców miasta. Jazda rowerem po 
Gliwicach ma być zdecydowanie wygodniejsza i bezpieczniejsza. 

Ankieta powstała w ramach opracowania projek-
towego „Budowa dróg rowerowych – wykonanie kon-
cepcji projektowej rozbudowy sieci dróg rowerowych 
na terenie miasta Gliwice”. Na zlecenie miasta taki 
dokument przygotowuje wybrane w przetargu Przed-
siębiorstwo Projektowo-Usługowe INKOM z Katowic. 
Przedstawiciele firmy odwiedzą w sierpniu i wrześniu 
ponad 1000 wylosowanych gospodarstw domowych 
na obszarze całych Gliwic i przeprowadzą indywidualne 
wywiady dotyczącego obecnego sposobu użytkowania 
roweru oraz oczekiwań mieszkańców co do funkcjono-
wania docelowego systemu rowerowego w mieście. 

PPU „INkOM” S.C. informuje,  
że „rowerowe” wywiady prowadzą  
odpowiednio przeszkoleni ankieterzy. 
Posiadają imienne legitymacje ważne 
jedynie z dowodem osobistym. 

– Czas rozmowy szacujemy na maksymalnie  
15 minut. Z góry dziękujemy za okazaną pomoc i wy-
rozumiałość – mówi Jan Gregorowicz, przedstawiciel 
firmy „INKOM”. Podkreśla, że dopiero po poznaniu 

preferencji mieszkańców miasta będą precyzowane 
szczegóły koncepcji projektowej rozbudowy sieci dróg 
rowerowych w Gliwicach. cały dokument ma być goto-
wy do końca listopada i stanowić solidną podstawę do 
stworzenia kompleksowego systemu komunikacyjnego 
dla rowerzystów. 

Teraz na terenie Gliwic jest około 100 kilometrów 
tras rowerowych, ale w większości to ścieżki rekreacyj-
ne. W niektórych miejscach brakuje tras o charakterze 
komunikacyjnym, którymi można by dojeżdżać do pracy 
czy po prostu przemieszczać się pomiędzy dzielnicami. 
Konieczność jazdy zatłoczonymi ulicami, wśród samo-
chodów, wymaga sporej wprawy, jest niebezpieczna  
i zniechęca wiele osób do przesiadki z własnego auta 
na dwa kółka. Sytuacja ma się zdecydowanie zmienić. 

Władze Gliwic chcą zachęcać mieszkańców 
do podróżowania po mieście rowerami. 
Właśnie powstaje koncepcja tras, które 
pozwolą na rozwój komunikacji rowerowej.  

Projektanci nie skupią się na aspektach rekreacyj-
nych, ale właśnie na wytyczeniu na terenie całych 
Gliwic tras typowo komunikacyjnych. W przypadku 
istniejących ulic w różnych miastach stosowane są 
bardzo różne rozwiązania. Na szerokich ulicach można 
wytyczyć oddzielny pas dla rowerów, można poszerzyć 
w miarę możliwości węższe drogi, a na niektórych wpro-
wadzić ruch jednokierunkowy – aby wydzielić miejsce 
dla rowerzystów. W koncepcji przedstawione zostaną 
konkretne rozwiązania dla Gliwic. Wskazane będą 
również cele priorytetowe dotyczące tworzenia całego 
systemu i te, od których warto zacząć jego realizację. 

Opracowanie uwzględni oczywiście istniejące 
drogi dla rowerów i plany inwestycyjne Zarządu Dróg 
Miejskich oraz Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
(zajmującego się m.in. parkami i skwerami). Opinie na 
temat koncepcji przedstawią – uczestniczące już także 
we wcześniejszych etapach przygotowań – gliwickie or-
ganizacje zajmujące się turystyką rowerową i skupiające 
zapalonych miłośników jazdy rowerem.

Kiedy cały system nabierze realnych kształtów?  
Powinien być wdrażany w życie systematycznie  w kolej-
nych latach. Miasto liczy się z nakładami finansowymi 
na ten cel, ale warto zająć się tym zadaniem. Jazda 
rowerem po mieście może dostarczyć mieszkańcom 
sporo przyjemności i przynieść wiele korzyści.

 (al)

GLIWICZANKA 
Na PODIUM!

Między 9 a 11 sierpnia we włoskim Belluno rozgry-
wany był spadochronowy Puchar Świata w celności 
lądowania. W zawodach startowało 41 drużyn z ca-
łego globu. Pierwsze miejsce zdobyła drużyna Polek  
w składzie: Irena Paczek-Krawczak (Gliwice), Ewa 
Wesołowska (Włocławek), Agnieszka Wiesner (War-
szawa), Bogna Bielecka (Kraków), Iwona Raczkiewicz 
(Poznań). Serdecznie gratulujemy!            (kik)

ZaPYTaJĄ  
O ROWERY

WalCZYMY  
O OsKArA 

Gliwicki Rajd Miejski 360 Stopni zakwalifikował się 
do trzeciego etapu konkursu Polskie Oskary Sportowe 
w kategorii wydarzenie sportowe. Konkurs jest orga-
nizowany przez Fundację Sportowe Marzenia Forum 
Ludzi Aktywnych pod patronatem Ministerstwa Sportu 
i Turystyki oraz Związku Miast Polskich. Do ostatnie-
go etapu rywalizacji dostaną się trzy projekty, które 
uzyskały największą liczbę głosów w internetowym 
plebiscycie. Gliwice mają szanse trafić do czołówki! 
Zachęcamy do oddania głosu na gliwicki rajd. Konkurs 
trwa do 6 września, a głosować można wielokrotnie  
– codziennie, co 24 godziny. 

Rajd Miejski 360 Stopni to dwudniowe zawody na 
orientację, łączące dyscypliny sportowe – bieganie, jaz-
dę na rowerze i rolkach, pływanie kajakiem, wspinaczkę 
i wiele innych. W imprezie biorą udział dwuosobowe 
zespoły, których zadaniem jest jak najszybsze pokonanie 
stukilometrowej trasy, zaliczenie punktów kontrolnych 
oraz wykonanie zadań specjalnych. W tym roku odby-
ła się już czwarta edycja rajdu, a wzięły w niej udział  
83 drużyny z całej Polski oraz miast partnerskich Gliwic. 
Organizatorem imprezy jest Miasto Gliwice.               (ap)

HTTP://WWW.
OSKARYSPORTOWE.
cOM/INDEX.PHP/
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WaŻNE Dla PRZEWOŹNIkÓW DROGOWYCh
Przedsiębiorcy, którzy chcą starać się o zezwolenia i licencje umożliwiające transport osób lub rzeczy muszą zwrócić uwa-
gę na nowe przepisy. Od połowy sierpnia obowiązuje zmieniona procedura dotycząca uzyskiwania takich uprawnień. 

15 sierpnia 2013 r. weszły w życie zmiany 
do Ustawy o transporcie drogowym. Wprowa-
dzają one nową procedurę dotyczącą uzyskania 
uprawnień do prowadzenia transportu drogowe-
go w zakresie przewozu osób oraz rzeczy. Nowa 
sytuacja spowodowana jest przede wszystkim 
dostosowaniem polskiego ustawodawstwa do 
obowiązującego od 4 grudnia 2009 r. rozporzą-
dzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) 
nr 1071/2009 z 21 października 2009 r., ustana-
wiającego wspólne zasady dotyczące warunków 
wykonywania zawodu przewoźnika drogowego  
i uchylające dyrektywę Rady 96/26/WE.

Do najważniejszych zmian należy od dawna 
oczekiwana regulacja terminu „baza eksploata-
cyjna”. Przedsiębiorca posiadający uprawnienia 
oraz osoba zamierzająca podjąć się wykonywania 
działalności gospodarczej w zakresie świadczenia 
usług z zakresu transportu drogowego obowiązana 
jest posiadać „miejsce wyposażone w odpowiedni 
sprzęt techniczny i urządzenia techniczne umożli-
wiające prowadzenie działalności transportowej 
w sposób zorganizowany i ciągły, w skład której 
wchodzi co najmniej jeden z następujących ele-

mentów: miejsce postojowe, miejsce załadunku, 
rozładunku lub łączenia ładunków, miejsce kon-
serwacji lub naprawy pojazdów”.

Ponadto istotną zmianą zostało objęte świad-
czenie usług z zakresu transportu drogowego 
osób pojazdami o zróżnicowanym przeznaczeniu 
konstrukcyjnym.

PO NOWEMU
Starając się o uprawnienie, określić trzeba 

maksymalną liczbę przewożonych osób, uwzględ-
niając konstrukcyjne przeznaczenie pojazdu lub 
pojazdów, którymi wykonywane są przewozy.

Obowiązujące obecnie uprawnienie w postaci 
licencji na wykonywanie krajowego transportu 
osób zastąpione zostało:

• zezwoleniem na wykonywanie zawodu 
przewoźnika drogowego (pojazdy prze-
znaczone konstrukcyjnie do przewozu co 
najmniej 10 osób łącznie z kierowcą), 

• licencją na wykonywanie krajowego trans-
portu drogowego w zakresie przewozu 
osób samochodem osobowym,

• licencją na wykonywanie krajowego trans-
portu drogowego w zakresie przewozu 

osób pojazdem samochodowym prze-
znaczonym konstrukcyjnie do przewozu 
powyżej 7 i nie więcej niż 9 osób łącznie  
z kierowcą.

Dla posiadających uprawnienie istotny jest 
fakt, że licencja na wykonywanie krajowego trans-
portu drogowego osób oraz licencja na wykony-
wanie krajowego transportu drogowego rzeczy 
uprawnia do wykonywania przewozów w krajo-
wym transporcie drogowym, zgodnie z rodzajem 
przewozów w niej określonym, do czasu upływu 
terminu jej ważności lub wydania zezwolenia na 
wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego / 
odpowiedniej licencji.

Szczegółowych informacji udzielają pracow-
nicy Referatu Transportu i Działalności Regulowa-
nej Urzędu Miejskiego w Gliwicach pod numerem 
telefonu 32/238-54-94.

(kom, al)

[Opracowano na podstawie ustawy z 5 kwietnia 2013 r.  
o zmianie Ustawy o transporcie drogowym oraz Ustawy  
o czasie pracy kierowców (Dz.U. z 2013 r. poz. 567).]

OFERTY PRACY

Numer naboru ZS014-01/KS/2013

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14  
w Gliwicach, ul. Przedwiośnie 2,

zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 
głównego księgowego w wymiarze pełnego etatu

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie konta dochodów samorządowej jednostki 

budżetowej, Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, 
• dekretacja i księgowanie dokumentów zgodnie z przepisami 

i zasadami obowiązującymi w samorządowej jednostce 
budżetowej,

• wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi z rachun-
ków jednostki,

• dokonywanie przelewów drogą elektroniczną,
• dokonywanie wstępnej kontroli zgodności operacji gospo-

darczych i finansowych z planem finansowym,
• dokonywanie wstępnej kontroli kompletności i rzetel-

ności dokumentów dotyczących operacji gospodarczych  
i finansowych,

• współtworzenie projektu budżetu oraz harmonogram 
wydatków,

• współtworzenie projektów wewnętrznych,
• terminowe sporządzanie sprawozdań budżetowych i innych 

do analizy ekonomicznej,
• szczegółowy zakres zadań określi przydział czynności.

Wymagania niezbędne:
• ukończone ekonomiczne jednolite studia magisterskie, 

ekonomiczne wyższe studia zawodowe, uzupełniające 
ekonomiczne studia magisterskie lub ekonomiczne studia 
podyplomowe i posiadanie co najmniej 3-letniej praktyki 
w księgowości lub posiadanie świadectwa kwalifikacyjne-
go uprawniającego do prowadzenia ksiąg rachunkowych 
lub certyfikat księgowy wydany na podstawie odrębnych 
przepisów i co najmniej 3 lata praktyki w księgowości, lub 
ukończona średnia, policealna lub pomaturalna szkoła 
ekonomiczna i posiadanie co najmniej 6-letniej praktyki 
w księgowości,

• spełnienie warunków określonych w art. 6 ust. 1 i 3 ustawy 
z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  
(DzU nr 223, poz. 1458 z późn. zm.),

• umiejętność obsługi komputera (programy: MS Excel,  
MS Office, sQola, Płatnik, Vulcan księgowość, Ksat),

• znajomość przepisów ZUS,
• znajomość obsługi systemu bankowego BusinessOnLine 

Bank Śląski,
• doskonała znajomość przepisów w zakresie Ustawy o ra-

chunkowości i finansach publicznych,
• nieposzlakowana opinia,
• stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na propono-

wanym stanowisku,
• dyspozycyjność.

Wymagania dodatkowe:
• znajomość zasad księgowości budżetowej, planu kont  

i klasyfikacji budżetowej oraz zasad gospodarki finansowej 
jednostki budżetowej i dyscypliny finansów publicznych,

• umiejętność sporządzania analiz danych statystycznych, 
tworzenia prognoz, zestawień, planów w oparciu o mate-
riały źródłowe i przewidywane założenia,

• konsekwencja w realizowaniu zadań, dokładność, rze-
telność, terminowość, komunikatywność, umiejętność 
pracy w zespole, nawiązywanie kontaktów i współpracy  
z instytucjami zewnętrznymi,

• dodatkowym atutem będzie doświadczenie zawodowe na 
stanowisku głównego księgowego w jednostce budżetowej,

• sumienność, samodzielność, zaangażowanie, odpowie-
dzialność za powierzone zadania.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• curriculum Vitae,
• kwestionariusz osobowy dla osób ubiegających się o za-

trudnienie,
• kserokopie dokumentów potwierdzających doświadczenie 

zawodowe,
• kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie,
• oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 

osobowych, 
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie,
• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych, pełnej 

zdolności do czynności prawnych. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzo-
ne w języku polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku obcym powinny zostać złożone 
wraz z tłumaczeniem.
Dokumenty aplikacyjne powinny być własnoręcznie podpisa-
ne i opatrzone klauzulą: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych  
(DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą  
z 21 listopada 2008 r., nr 223, poz. 1458)”.

Termin i miejsce składania ofert:
Dokumenty należy składać do 26 sierpnia 2013 r. do godz. 
14.00 w sekretariacie pokój 6A. Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących nr 14 w Gliwicach, ul. Przedwiośnie 2 w zaklejonych 
kopertach z dopiskiem „Nabór na stanowisko głównego 
księgowego”.
Aplikacje niekompletne lub złożone po terminie nie będą 
rozpatrywane. W przypadku wysłania ofert pocztą decyduje 
data wpływu dokumentów do sekretariatu Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 14 w Gliwicach. 

Pełna treść dostępna jest na zso14.bip.gliwice.eu  
w dziale Nabory

Sezon remontowy w pełni, a letnia pogoda sprzyja drogowcom. Roboty trwają m.in. przy 
ul. Pszczyńskiej, Toszeckiej i w Bojkowie. 

W ubiegłym tygodniu rozpoczął 
się remont wiaduktu nad torami  
w ciągu ul. Pszczyńskiej. Prace powin-
ny zakończyć się do połowy września.  
W ramach tego przedsięwzięcia zosta-
nie naprawiona i na nowo zaizolowa-
na płyta pomostowa, położona nowa 
nawierzchnia. Wiadukt jest częściowo 
przejezdny. Kierowcy jadący od węzła 
autostradowego „Gliwice – Sośnica” 
w kierunku centrum miasta korzysta-
ją z czynnego (na przemian) jednego 
pasa ruchu, a dla jadących w kierunku 
przeciwnym – od centrum do węzła  
– wyznaczono objazd przez rondo na 
ul. Okrężnej. 

Prace rozpoczęły się także w Bojko-
wie. Remontowany jest tam przepust 
na łączniku ulic Żytniej i Rolników. Do 
końca października łącznik ten został 
zamknięty dla ruchu kołowego. – Za 
powstałe utrudnienia przepraszamy  
i prosimy stosować się do ustawionego 
oznakowania – apeluje Przedsiębior-

stwo Remontów Ulic i Mostów, wyko-
nawca zadania. 

Rusza także rozbudowa Ronda 
im. Prezydenta  Lecha Kaczyńskiego  
u zbiegu ul. Toszeckiej i Bohaterów Get-
ta Warszawskiego. Jadący ul. Toszecką 
w stronę centrum miasta nie będą 
musieli wjeżdżać już na rondo, zyska-
ją bowiem dodatkowy pas do skrętu  
w prawo. Na czas robót odcinek chod-
nika w rejonie stacji paliw PKS będzie 
niedostępny dla pieszych. Prace po-
trwają do końca października. 

Rondo na skrzyżowaniu ulic Toszec-
kiej, Bohaterów Getta Warszawskiego, 
Składowej i Warszawskiej powstało  
w 2012 r. Jego budowę sfinansował 
zewnętrzny inwestor – firma SELGROS, 
która w pobliżu wybudowała halę han-
dlu hurtowego. Przedsięwzięcie objęło 
także modernizację układu komuni-
kacyjnego w tej części miasta – ulice 
św. Małgorzaty oraz część Toszeckiej  
i Szobiszowickiej. Ułożono tam nową 

nawierzchnię jezdni i chodniki, powsta-
ły parkingi i zatoki autobusowe. Obecną 
rozbudowę także finansuje SELGROS. 

Trwa ponadto budowa Drogo-
wej Trasy Średnicowej w Gliwicach.  
23 sierpnia zostanie wprowadzony 
ruch wahadłowy na odcinkach ulic 
Kujawskiej i Błonie w sąsiedztwie bu-
dowanego u ich zbiegu ronda. Utrud-
nienia potrwają tam do końca września. 
Przypomnijmy, że w związku z realizacją 
pierwszego odcinka DTŚ (oznaczonego 
jako G1 – od granicy z Zabrzem do  
ul. Kujawskiej) w marcu zamknięto dla 
ruchu ul. Kujawską – od skrzyżowania 
z ul. Błonie na odcinku 300 m w stronę 
centrum miasta. Droga ta pozostanie 
niedostępna do grudnia 2013 r. Zmo-
toryzowanych obowiązuje objazd, 
który poprowadzono ulicami: Błonie, 
Pocztową, Rymera i Dolną.   
               

 (bom)
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I ustnego przetargu nieograniczonego na oddanie w użytkowanie wieczyste gruntu z jednoczesną sprzedażą prawa własności zabudowań

lokalizacja: przy ul. chorzowskiej w Gliwicach

Oznaczenie przedmiotu przetargu wg danych  
z ewidencji gruntów i kW
• działka nr 69, obręb Żorek, położona na 

płn. od ul. chorzowskiej, księga wieczysta 
GL1G/00041447/1, 

• działka nr 70, obręb Żorek, położona przy 
ul. chorzowskiej 103, z księgi wieczystej 
GL1G/00086530/7,

• działka nr 395/2, obręb Żorek, z księgi wieczystej 
GL1G00086530/7,

• działka nr 73, obręb Żorek, położona na 
płn. od ul. chorzowskiej, księga wieczysta 
GL1G/00012308/3, 

• działka nr 74, obręb Żorek, położona na 
płn. od ul. chorzowskiej, księga wieczysta 
GL1G/00032053/6,

• działka nr 22/7, obręb Żorek, położona na 
płn. od ul. chorzowskiej, z księgi wieczystej 
GL1G/00031718/9.

Księgi wieczyste prowadzone są w Sądzie Rejono-
wym w Gliwicach.

Opis przedmiotu przetargu
Przedmiotem przetargu są działki położone w Gli-
wicach oznaczone nr:
• 69, obręb Żorek, położona na płn. od ul. cho-

rzowskiej, o powierzchni 0,4706 ha, księga wie-
czysta GL1G/00041447/1, 

• 70, obręb Żorek, położona przy ul. chorzowskiej 
103, o powierzchni 0,6357 ha, księga wieczysta 
GL1G/00086530/7,

• 395/2, obręb Żorek, o powierzchni 1,0077 ha, 
księga wieczysta GL1G00086530/7,

• 73, obręb Żorek, położona na płn. od ul. cho-
rzowskiej, o powierzchni 0,0076 ha, księga wie-
czysta GL1G/00012308/3, 

• 74, obręb Żorek, położona na płn. od ul. cho-
rzowskiej, o powierzchni 0,0014 ha, księga wie-
czysta GL1G/00032053/6,

• 22/7, obręb Żorek, położona na płn. od  
ul. chorzowskiej, o powierzchni 0,7109 ha, księga 
wieczysta GL1G/00031718/9.

Łączna powierzchnia gruntu 2,8339 ha.

Działka nr 69, obr. Żorek, zabudowana jest 
kompleksem budynków administracyjno- 
warsztatowo-magazynowych o łącznej pow. użyt-
kowej 676,4 m² oraz wiatą stalową i budynkiem 
gospodarczym. Na terenie działki zlokalizowana 
jest mała oczyszczalnia ścieków, plac manewrowy 
o nawierzchni asfaltowej oraz teren zieleni niskiej. 
Dojazd prowadzi od ul. chorzowskiej drogą dojaz-
dową o nawierzchni asfaltowej, a następnie ciągami 
pieszo-jezdnymi. 
Działka nr 70, obr. Żorek, zabudowana jest budyn-
kiem o charakterze usługowym o pow. użytkowej 
1607,5 m² wybudowanym w drugiej poł. XIX w. Stan 
budynku jest bardzo zły. 
Ponadto przez działkę numer 395/2, obręb  
Żorek, przebiega ogólnodostępna ścieżka rowe-
rowa nr 397. Użytkownik wieczysty zobowiązany 
będzie do zachowania ogólnodostępności ścieżki 
rowerowej.
Działka nr 22/7, obr. Żorek, została wydzielona geo-
dezyjnie z terenów leśnych. Przez działkę przebiegają 
chodniki asfaltowe. Teren porośnięty roślinnością 
niską i drzewami.

Przedmiotowy teren zlokalizowany jest w bezpo-
średnim sąsiedztwie terenu przeznaczonego na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe (oznaczonego na 
rysunku mpzp symbolem 1 ZL).
Działki nr 69, 70, 395/2 (wcześniej 395) oraz 22/7 
(wcześniej 22/2), obr. Żorek, objęte zostały uchwałą 
nr XXXVIII/1124/2010 z 23 września 2010 r. wyraża-
jącą pozytywną opinię Rady Miejskiej w Gliwicach 
w sprawie lokalizacji w Gliwicach kasyna gry na 
nieruchomościach przy ul. chorzowskiej.
Uchwałą nr XXXVIII/1124/2010 z 23 września 2010 r.  
z 21 lutego 2013 r. została wyrażona zgoda na od-
danie w użytkowanie wieczyste gruntu obejmu-
jącego działki nr 69, 70, 395/2, 73, 74 i 22/7, obr. 
Żorek, z jednoczesną sprzedażą prawa własności 
zabudowań.
Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia 
terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy me-
diów określą dysponenci sieci na wniosek i koszt 
przyszłego właściciela. Ewentualną przebudowę 
istniejącego uzbrojenia nieruchomości nabyw-
ca wykona własnym staraniem w porozumieniu  
z właścicielami sieci.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zo-
bowiązany jest zapoznać się z przedmiotem prze-
targu i stanem faktycznym nieruchomości, w tym 
z przebiegiem sieci.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin po wcześniejszym zgłoszeniu zainteresowania 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami pod 

numerem telefonu 32/239-12-21, najpóźniej 2 dni 
przed terminem wizji.
Inwentaryzacja przedmiotu zbycia do wglądu  
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
pok. 305.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istnie-
jącym. Zbywający nie odpowiada za wady ukryte 
zbywanej nieruchomości. 
Prawa i obowiązki właściciela nieruchomości odno-
śnie do wycinki, przycinki oraz przesadzenia drzew 
i krzewów określa ustawa z 16 kwietnia 2004 r.  
o ochronie przyrody (DzU 2009.151.1220 z późn. 
zm.). Wycinka drzew i krzewów w wieku powy-
żej 10 lat w związku z inwestycją może wiązać się  
z naliczeniem opłat. Na niezbędną wycinkę drzew 
i krzewów w wieku powyżej 10 lat gatunków nie-
owocowych wymagane jest uzyskanie zezwolenia 
prezydenta miasta.

Obciążenia nieruchomości i zobowiązania wobec 
nieruchomości 
Z uwagi na przebiegające przez przedmiotowy teren 
ścieżki rowerowe współfinansowane ze środków 
UE konieczne będzie ustanowienie podczas sprze-
daży prawa służebności gruntowej polegającej na 
obciążeniu działki nr 395/2, obr. Żorek, położo-
nej w Gliwicach przy ul. chorzowskiej, zapisanej  
w KW GL1G/00086530/7, na rzecz każdoczesnego 
właściciela działki nr 22/8, obr. Żorek, zapisanej  
w KW GL1G/00031718/9, nieograniczoną w czasie 
nieodpłatną służebnością gruntową polegającą na 
prawie przejścia i przejazdu przez istniejącą w tere-
nie ścieżkę rowerową nr 397, z zachowaniem ogól-
nodostępności tej ścieżki. Powierzchnia obciążona 
służebnością jest równa powierzchni zajętej przez 
ścieżkę rowerową nr 397. 
Zgodnie z zapisami uchwały nr XXXIX/1147/2010 
Rady Miejskiej Gliwicach z 10 listopada 2010 r.  
w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości 
budynków, w których wykonano remont elewacji 
lub dachu, przedsiębiorcy, którzy dokonają takie-
go remontu w budynkach wybudowanych przed  
1945 r. mogą skorzystać ze zwolnienia z podatku od 
nieruchomości na okres 1 roku, w ramach pomocy 
de minimis. Ponieważ budynek „Zameczku Leśnego” 
powstał przed 1945 r., w przypadku, gdy nabywca 
dokona remontu elewacji lub dachu, uzyska prawo 
do przedmiotowego zwolnienia. 
Z uwagi na posadowioną na działkach 71 i 72,  
obr. Żorek, stację transformatorową, działka  
nr 395/2, obr. Żorek, zostanie przed zbyciem obcią-
żona służebnością gruntową umożliwiającą dojazd, 
na rzecz każdoczesnego użytkownika wieczystego 
działek nr 71 i 72, obr. Żorek.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospo-
darowania
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu 
położonego po wschodniej stronie ul. Tarnogórskiej, 
obejmującego część dzielnicy Szobiszowice i Zato-
rze (uchwała nr XXXVII/1089/2010 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 15 lipca 2010 r., opublikowana  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
nr 188 z 16 września 2010 r., poz. 2908), teren poło-
żony w Gliwicach przy ul. chorzowskiej, obejmujący 
działki o numerach 22/7, 70, 74 i 395/2, obręb 
Żorek, oznaczony jest symbolami:
działka nr 22/7, obręb Żorek
5Un – co oznacza: tereny usług różnych – nowe;
działka nr 69, obręb Żorek
16U – co oznacza: tereny usług różnych – istniejące;
działki nr 70, 73 i 74, obręb Żorek
15U – co oznacza: tereny usług różnych – istniejące;
działka nr 395/2, obręb Żorek
15U – co oznacza: tereny usług różnych – istniejące.

Przedmiotowe działki położone są w strefie „K” 
ochrony krajobrazu i cieków wodnych, co oznacza, 
że wszelka działalność inwestycyjna powinna być  
w zakresie ekspozycji podporządkowana nadrzędno-
ści wartości krajobrazowych. Ponadto budynek po-
łożony przy ul. chorzowskiej 103 (neorenesansowy 
pałac podmiejski) na działce numer 70, obr. Żorek, 
został umieszczony pod pozycją nr 102 w wykazie 
obiektów architektury i budownictwa chronionych 
prawem miejscowym (rozdz. 5, ust. 2, pkt 2 cyt. 
mpzp). W związku z powyższym wszelkie prace przy 
przedmiotowym obiekcie powinny być opiniowane 
przez właściwą służbę ochrony konserwatorskiej. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobo-
wiązany jest zapoznać się z zapisami ww. uchwały.

Warunki oddania gruntu w użytkowanie wieczyste
Zbycie przedmiotowego kompleksu polegać będzie 
na oddaniu w użytkowanie wieczyste gruntu na 
okres 99 lat z jednoczesną sprzedażą prawa wła-
sności zabudowań. Nieruchomość powinna zostać 
zagospodarowana przez przystosowanie do spełnie-

nia określonego celu w nieprzekraczalnym terminie 
do 5 lat od daty zawarcia umowy o oddanie gruntu 
w użytkowanie wieczyste.
W związku z powyższym sposób korzystania z gruntu 
zapisany zostanie za pomocą określeń sposobów 
działalności wyszczególnionych w Kody PKD 2013 
– Polska Klasyfikacja Działalności Gospodarczej:
Sekcja I. Dział 55: Zakwaterowanie
podklasa PKD 55.10.Z Hotele i podobne obiekty 
zakwaterowania
Sekcja I. Dział 56: Działalność usługowa związana 
z wyżywieniem 
podklasa PKD 56.10.A Restauracje i inne stałe pla-
cówki gastronomiczne
Sekcja R. Dział 90: Działalność twórcza związana  
z kulturą rozrywką
podklasa PKD 90.01.Z Działalność związana z wy-
stawianiem przedstawień artystycznych
podklasa PKD 90.02.Z Działalność wspomagająca 
wystawianie przedstawień artystycznych
podklasa PKD 90.03.Z Artystyczna i literacka dzia-
łalność twórcza
podklasa PKD 90.04.Z Działalność obiektów kul-
turalnych
Sekcja R. Dział 92: Podklasa 92.00.Z Działalność 
związana z grami losowymi i zakładami wzajemnymi
Sekcja R. Dział 93: Działalność sportowa, rozryw-
kowa i rekreacyjna
podklasa PKD 93.11.Z Działalność obiektów spor-
towych
podklasa PKD 93.12.Z Działalność klubów spor-
towych
podklasa PKD 93.13.Z Działalność obiektów służą-
cych poprawie kondycji fizycznej
podklasa PKD 93.21.Z Działalność wesołych miaste-
czek i parków rozrywki
podklasa PKD 93.29.Z Pozostała działalność rozryw-
kowa i rekreacyjna
Użytkownik wieczysty nieruchomości zobowiązany 
jest do złożenia oświadczenia o dotrzymaniu ter-
minu i zagospodarowaniu nieruchomości zgodnie 
z narzuconym celem. Za spełnienie celu uważana 
będzie realizacja jednej z funkcji jako dominującej 
na powierzchni użytkowej większej niż 50% z po-
wierzchni użytkowej obecnie istniejącego budynku, 
tj. na pow. użytkowej większej niż 800 m² lub 50% 
wszystkich budynków, które zostaną wzniesione 
w okresie do wymaganego terminu zakończenia 
inwestycji, tj. w terminie 5 lat. 
Powierzchnia użytkowa budynku liczona zgodnie 
z ustawą z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła-
tach lokalnych (tj. DzU nr 95, poz. 613 z 2010 r.  
z późn. zm.).
Minimalna powierzchnia użytkowa co najmniej 
jednego obiektu kubaturowego, w którym będzie 
prowadzona działalność, to 1600 m², co odpowia-
da powierzchni użytkowej obecnie istniejącego 
budynku położonego na działce nr 70, obr. Żorek. 

Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne 
postąpienie
Wartość prawa własności: 5 830 000,00 zł, w tym: 
wartość prawa własności gruntu: 3 835 560,00 zł 
wartość prawa własności budynków: 1 994 440,00 zł
I opłata z tytułu oddania gruntu w użytkowanie 
wieczyste wynosi 25% prawa własności gruntu 
brutto (23% VAT).
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
5 830 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 58 300,00 zł
cena zbycia zostanie wyliczona z wylicytowanej 
wartości prawa własności gruntu i budynków za 
pomocą proporcji z ceny ustalonej w przetargu,  
tj. 65,79% ceny – wartość gruntu i 34,21% – wartość 
budynków.
Dodatkowo z tyt. oddania nieruchomości grun-
towej w użytkowanie wieczyste będą wnoszone 
do 31 marca opłaty roczne w wysokości 3% ceny 
nieruchomości gruntowej. 
Aktualizacja opłat zgodnie z art. 71-78 ustawy  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (t.j. DzU nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późn. zm.).

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 22 października 2013 r. 
o godzinie 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży 
nastąpi do 21 listopada 2013 r. 

Wadium
Wadium w wysokości 583 000,00 zł należy wnieść 
w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem 
wpłaty „Przetarg, dz. nr 69, 70, 73, 74, 395/2, 22/7, 
obr. Żorek, oraz wpisać, kto będzie nabywcą”. Wa-
dium winno być uznane na rachunku gminy najpóź-
niej 17 października 2013 r. 

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

ZAWIADAMIA O OGŁOSZENIU

NIERUCHOMOŚCIOFERTY PRACY

Nabór nr SM-KD.1100.4.2013

komendant Straży Miejskiej w Gliwicach ogłasza nabór 
do pracy w Straży Miejskiej w Gliwicach,  

ul. Bolesława Śmiałego 2a, na stanowiska urzędnicze: 
aplikant lub młodszy strażnik

Wymagania niezbędne:
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• ukończone 21 lat,
• korzystanie z pełni praw publicznych,
• posiadanie co najmniej wykształce-

nia średniego,
• posiadanie nienagannej opinii,
• sprawność pod względem fizycznym 

i psychicznym,
• brak skazania prawomocnym wyro-

kiem sądu za ścigane z oskarżenia 
publicznego i umyślnie popełnione 
przestępstwo lub przestępstwo 
skarbowe,

• uregulowany stosunek do służby 
wojskowej,

• prawo jazdy kat. B,
• dobra znajomość obsługi komputera.

Wymagania dodatkowe będące dodat-
kowym atutem:
• ukończony kurs samoobrony,
• komunikatywność i umiejętność 

pracy w zespole,
• dyspozycyjność,
• odporność na stres,
• podstawowa znajomość Ustawy  

o strażach gminnych, Ustawy o pra-
cownikach samorządowych i ustawy 
Prawo o ruchu drogowym, 

• dobra znajomość topografii miasta 
Gliwice,

• ukończone szkolenie podstawowe 
dla strażników gminnych. 

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• cV,
• kserokopie dokumentów potwier-

dzających wykształcenie oraz ukoń-
czone kursy,

• kserokopie ewentualnych dotychcza-
sowych świadectw pracy,

• kserokopia dowodu osobistego,
• kserokopia prawa jazdy,
• kserokopia stron z książeczki woj-

skowej ze zdjęciem oraz z potwier-
dzeniem uregulowanego stosunku 
do służby wojskowej (dotyczy męż-
czyzn),

• kwestionariusz osobowy oraz for-
mularz oświadczeń (opublikowa-
ne na stronie internetowej www.
smgliwice.pl, w dziale Oferty pracy, 
pod treścią ogłoszenia – pliki do po-
brania oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie sm.bip.gliwice.

eu w zakładce Nabory pod treścią 
ogłoszenia – pliki do pobrania). 

Zakres zadań wykonywanych na sta-
nowisku:
zgodnie z art. 11 ustawy z 29 sierpnia 
1997 r. o strażach gminnych (DzU z 1997 r.,  
nr 123, poz. 779 z późn. zm.), w tym  
w szczególności:
• ochrona spokoju i porządku w miej-

scach publicznych,
• czuwanie nad porządkiem i kontro-

la ruchu drogowego – w zakresie 
określonym w przepisach o ruchu 
drogowym,

• zabezpieczanie miejsca przestęp-
stwa, katastrofy lub innego podob-
nego zdarzenia albo miejsc zagro-
żonych takim zdarzeniem przed 
dostępem osób postronnych lub 
zniszczeniem śladów i dowodów, 
do momentu przybycia właściwych 
służb, a także ustalanie, w miarę 
możliwości, świadków zdarzenia,

• ochrona obiektów komunalnych  
i urządzeń użyteczności publicznej,

• doprowadzanie osób nietrzeźwych 
do izby wytrzeźwień lub miejsca 
ich zamieszkania, jeżeli osoby te za-
chowaniem swoim dają powód do 
zgorszenia w miejscu publicznym, 
znajdują się w okolicznościach za-
grażających ich życiu lub zdrowiu 
albo zagrażają życiu i zdrowiu in-
nych osób, 

• konwojowanie dokumentów, przed-
miotów wartościowych lub wartości 
pieniężnych dla potrzeb gminy,

• podejmowanie interwencji w sytu-
acjach zagrożenia życia, zdrowia lub 
mienia, a także w przypadku naru-
szenia dóbr osobistych ludzi, 

• czuwanie nad przestrzeganiem 
prawa, rzetelne, bezstronne i ter-
minowe realizowanie zadań i obo-
wiązków nałożonych przez ustawę 
o strażach gminnych i aktów prawa 
miejscowego.   

Dokumenty w zamkniętej kopercie  
z dopiskiem: „Kandydat na stanowisko 
urzędnicze aplikanta lub młodszego 
strażnika” należy składać w terminie 
do 30 sierpnia 2013 r. do godz. 9.00  
u dyżurnego Straży Miejskiej w Gliwi-
cach przy ul. Bolesława Śmiałego 2A, 
44-121 Gliwice. 

Pełna treść dostępna jest na stronie sm.bip.gliwice.eu w dziale Nabory

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje

Oferty  
z 14 sierpnia 2013 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są  
o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, 

 od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• asystent spedytora – wykształcenie 
min. średnie, bardzo dobra znajomość 
jednego języka obcego (mile widzia-
ny angielski, niemiecki, francuski lub 
włoski) – znajomość języka będzie 
weryfikowana na rozmowie kwalifi-
kacyjnej, dbanie o poszerzanie bazy 
klientów i przewoźników, raporto-
wanie działań, przyjmowanie zleceń 
spedycyjnych i nadzór nad ich reali-
zacją, prowadzenie korespondencji 
dotyczącej działalności spedycyjnej, 
praca na jedną zmianę od 8.00 do 
16.00, miejsce pracy: Gliwice;

• elektromechanik – wykształcenie 
min. zawodowe techniczne, mecha-
niczne, doświadczenie w naprawach, 
konserwacji wózków elektrycznych  
i spalinowych min. 3 lata, uprawnienia 
UDT – operator, konserwator, prawo 
jazdy kat. B, mile widziane uprawnie-
nia LPG, SEP, serwis, naprawa i kon-
serwacja wózków widłowych i plat-
formowych z napędem elektrycznym 
i spalinowym, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Dąbrowa Górnicza – Huta Ka-
towice, Zdzieszowice – koksownia, 
Kraków – Huta im. Sendzimira;

• elektromonter – wykształcenie za-
wodowe lub średnie elektryczne, do-
świadczenie zawodowe mile widzia-

ne, roboty montażowe na budowach, 
jedna zmiana, praca na terenie kraju, 
pracodawca zapewnia zakwaterowa-
nie, baza: Gliwice;

• kierownik robót – branża sanitarna 
– wykształcenie wyższe, wymagane 
uprawnienia branży sanitarnej, za-
kres obowiązków: pełnienie funkcji 
kierownika robót sanitarnych na 
budowie w Rudzie Śląskiej, instala-
cje wentylacyjne i rurociągi, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Ruda Śląska, 
umowa-zlecenie;

• programista – wykształcenie wyższe 
o kierunku informatycznym lub po-
krewnym, doświadczenie przy pracy 
z bazami danych w szczególności Po-
stgreSQL, znajomość języków progra-
mowania Java i PHP, dyspozycyjność, 
miła aparycja, łatwość kontaktowania 
się z ludźmi, odporność na stres, mi-
le widziane: doświadczenie, znajo-
mość środowiska Linux, prawo jazdy  
kat. B, jedna zmiana, umowa-zlece-
nie, miejsce pracy: Gliwice;

• zestawiacz mieszanek i roztworów 
– wykształcenie zawodowe, min.  
5 lat doświadczenia, uprawnienia na 
wózek widłowy, praca na linii pro-
dukcyjnej, 1/2 etatu, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice.

http://www.smgliwice.pl
http://www.smgliwice.pl
http://sm.bip.gliwice.eu
http://sm.bip.gliwice.eu
http://www.smgliwice.pl/
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://sm.bip.gliwice.eu/ogloszenia/nabory,72
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,774
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OGŁOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  
w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11, działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu  
na lokale użytkowe położone przy ulicach:

I PRZETaRG

1. ul. Góry Chełmskiej 1/4, front, parter, lokal użytkowy  
o powierzchni 22,12 m2 (wejście do lokalu z kl. schodowej) 
składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną – instalacja do wymiany, wodociągową, kanali-
zacyjną – do sprawdzenia, brak Wc i ogrzewania.
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 7,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%.

2. ul. krupnicza 6, front, parter, lokal użytkowy o powierzchni 
30,32 m2 (wejście do lokalu z kl. schodowej) składający się  
z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną  
– instalacja do wymiany, wodociągową, kanalizacyjną – od-
pływ od umywalki, brak Wc i ogrzewania.
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%.

3. ul. konarskiego 4 – Zimnej Wody 2, front, parter, I pię-
tro, lokal użytkowy o powierzchni 82,27 m2, składający się  
z 5 pomieszczeń oraz klatki schodowej i wyposażony w in-
stalacje: elektryczną – brak niezależnego zasilania, instalacja 
wewnętrzna do wymiany, wodociągową, kanalizacyjną, ga-
zową – pion kl. schodowa, Wc w lokalu, brak ogrzewania.
Stan techniczny: lokal do remontu

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1974,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%.
Do lokalu przynależna jest piwnica o powierzchni 21,58 m2 

x 3,00 zł/m2 = 64,74 zł plus podatek VAT według aktualnej 
na dzień zapłaty czynszu stawki.

4. ul. M. Skłodowskiej-Curie 2 – Pszczyńska 67, front, parter, 
lokal użytkowy o powierzchni 105,08 m2, składający się  
z 8 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną 
– instalacja do wymiany, wodociągową, kanalizacyjną,  
Wc w lokalu, brak ogrzewania.
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 9,00 zł
Wadium: 2837,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%.

5. ul. Średnia 24, front, parter, lokal użytkowy o powierzchni 
17,77 m2, składający się z 1 pomieszczenia i wyposażony  
w instalacje: elektryczną, wodociągową, brak Wc i ogrze-
wania.
Stan techniczny lokalu: dostateczny
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%.

II PRZETaRG

1. ul. Zwycięstwa 41, oficyna, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 53,92 m2 (dojście do budynku od strony ul. Bar-
lickiego, wejście do lokalu z kl. schodowej) składający się  
z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną 
– do wymiany, wodociągową, kanalizacyjną – odpływ od 
umywalki, Wc wspólne – kl. schodowa, brak ogrzewania.
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1294,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%.

2. ul. Sikorskiego 70, front, parter (wejście z kl. schodowej), 
lokal użytkowy o powierzchni 36,64 m2, składający się  
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną – 
do wymiany, brak niezależnego zasilania, wodociągową, 
kanalizacyjną – odpływ od umywalki, brak Wc i ogrzewania.
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 7,00 zł
Wadium: 1000 ,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%.

3. ul. Zabrska 3, front, parter, lokal użytkowy o powierzch-
ni 59,99 m2, składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: elektryczną – do wymiany, wodociągową, ka-
nalizacyjną, Wc poza lokalem (brama przejazdowa), brak 
ogrzewania.
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu:  
8,00 zł
Wadium: 1440,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%.
Wystrój lokalu – sala sprzedaży – powinien być zachowany 
zgodnie z pismem z 17 lutego 2006 r. Wydziału Architektury 
i Urbanistyki Urzędu Miejskiego.

4. Pl. Jaśminu 2 front, parter, lokal użytkowy o powierzchni 
27,14 m2, składający się z 1 pomieszczenia i wyposażony 
w instalacje: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną – 
odpływ od umywalki, brak Wc, ogrzewanie – instalacja c.o. 
podłączona do kotłowni lokalnej PEc.
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%.

5. ul. Na Piasku 3, front, parter (wejście od ul. Okopowej) 
lokal użytkowy o powierzchni 33,43 m2, składający się  

z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną 
– instalacja do wymiany, brak niezależnego zasilania, wo-
dociągową, kanalizacyjną, Wc w lokalu, brak ogrzewania.
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%.

6. ul. Nowy Świat 4, front, parter (wejście z kl. schodowej) 
lokal użytkowy o powierzchni 13,84 m2, składający się  
z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną – instalacja do wymiany, brak instalacji wodociągowej  
i kanalizacyjnej, gazową – pion, brak Wc i ogrzewania.
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 7,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%.

7. ul. Dworcowej 58, oficyna, piwnica, lokal użytkowy o po-
wierzchni 22,34 m2, składający się z 2 pomieszczeń i wyposa-
żony w instalacje: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną 
– odpływ od zlewozmywaka, brak Wc i ogrzewania.
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 7,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%.

8. ul. Dworcowej 58, oficyna, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 53,00 m2, składający się z 3 pomieszczeń i wypo-
sażony w instalacje: elektryczną – instalacja do wymiany, 
wodociągową, kanalizacyjną, brak Wc i ogrzewania.
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1272,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%.

9. ul. Zwycięstwa 31, oficyna, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 74,19 m2, składający się z 8 pomieszczeń i wyposa-
żony w instalacje: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną, 
Wc w lokalu, ogrzewanie elektryczne akumulacyjne.
Stan techniczny lokalu: dostateczny
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 9,00 zł
Wadium: 2003,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia 
do przetargu odbędzie się 6 września 2013 r. (piątek) od godz. 
9.00 do godz. 10.00 według kolejności adresów lokali podanych 
w ogłoszeniu w ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ulicy Dolnych Wałów 
11 w pokoju 300 (III piętro).  Przetarg rozpocznie się 6 września 
2013 r. (piątek) o godz. 10.30 w ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ulicy 
Dolnych Wałów 11 w pokoju 300 (III piętro).
Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 28 sierp-
nia 2013 r. (środa).
1. ul. Góry chełmskiej 1/4, parter: godz. 9.30–9.45
2. ul. Krupnicza 6, parter: godz. 11.30–11.45
3. ul. Konarskiego 4 – Zimnej Wody 2, parter, I piętro: godz. 12.35–

12.50

4. ul. M. Skłodowskiej-curie 2 – Pszczyńska 67, parter:  
godz. 12.00–12.15

5. ul. Średnia 24, parter: godz. 11.00–11.15
6. ul. Zwycięstwa 41, of. parter: godz. 8.30–8.45
7. ul. Sikorskiego 70, parter: godz. 13.05–13.20 
8. ul. Zabrska 3, parter: godz. 13.35–13.50
9. Pl. Jaśminu 2, parter: godz. 10.30–10.45
10. ul. Na Piasku 3, parter: godz. 14.05–14.20 
11. ul. Nowy Świat 4, parter: godz. 10.00–10.15
12. ul. Dworcowa 58, of., piwnica: godz. 8.00–8.15
13. ul. Dworcowa 58, of. parter: godz. 8.00–8.15
14. ul. Zwycięstwa 31, of. parter: godz. 9.00–9.15

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – 
DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 zostały poda-
ne do publicznej wiadomości nw. wyka-
zy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do sprzedaży:
		nr 341–343, 348, 350, 353 do 29 sierpnia 

2013 r.

przeznaczone do czasowego wydzierża-
wienia:
		nr 346–347, 349, 351–352, 354–355 do 

26 sierpnia 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia 
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do 
umieszczonych w nich nieruchomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 został podany do pu-
blicznej wiadomości wykaz zawierający 
nieruchomości stanowiące własność 
miasta Gliwice :

przeznaczone do wydzierżawienia: 
			nr 172/2013 do 22 sierpnia 2013 r.
			nr 182/2013 do 26 sierpnia 2013 r.
			nr 185-188/2013 do 28 sierpnia 2013 r.
			nr 189/2013 do 29 sierpnia 2013 r.

przeznaczone do sprzedaży w drodze prze-
targu nieograniczonego:
			nr 183/2013 do 27 sierpnia 2013 r.

przeznaczone do  zbycia w drodze daro-
wizny:
			nr 184/2013 do 28 sierpnia 2013 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości 

do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Miejski Zarząd Usług 
komunalnych  

w Gliwicach, ul. Strzel-
ców Bytomskich 25c, 

informuje, że ogłosił przetargi  
z ograniczeniem branży  

na najem lokali użytkowych:

 Najem lokalu użytkowego zlokalizowanego  
w hali widowiskowo-sportowej „Sośnica” 
przy ul. Sikorskiego 132 o pow. 158 m2 z prze-
znaczeniem na działalność gastronomiczną.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie MZUK 
26 sierpnia 2013 r. o godz. 12.00

 Najem lokalu użytkowego zlokalizowanego 
w krytej pływalni „Delfin” przy ul. War-
szawskiej 35, o pow. 27,90 m2 – z prze-
znaczeniem na solarium.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie MZUK 
23 września 2013 r. o godz. 12.00

Szczegółowe warunki przetargów, opis loka-
li oraz wzory umów dostępne są na stronie 
www.mzuk.gliwice.pl w zakładce Przetargi.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach
informuje o zmianach organizacyjnych w obsłudze klientów związanych  

z planowanym remontem siedziby przy ul. Górnych Wałów 9  
i przeniesieniem do lokali zastępczych.

Od 12 sierpnia 2013 r. kasa Ośrodka i Dział Do-
datków Mieszkaniowych przeniesione zostaną na 
ul. Ziemowita 1.
Kasa Ośrodka przyjmować będzie klientów w po-
koju nr 6.
Godziny pracy kasy pozostają bez zmian.
Dział Dodatków Mieszkaniowych przyjmować bę-
dzie klientów w pokojach: nr 11 (przyjmowanie 
wniosków i wydawanie druków), nr 9 i nr 20 (in-
formacja, wyjaśnienia) oraz pokój nr 1 (kierownik 
działu).
Godziny pracy działu pozostają bez zmian.

Kontakt telefoniczny z Działem Dodatków Mieszka-
niowych możliwy będzie pod numerami telefonów:

32/337-11-80 (pok. nr 11), 32/332-17-62 (pok. 
nr 9), 32/230-25-99 (pok. nr 20), 32/332-17-59 
(pok. nr 1).
Z dniem 1 września 2013 r. Ośrodek Pomocy 
Społecznej zostanie przeniesiony na ul. Zwycię-
stwa 13.
Komórki organizacyjne objęte zmianą adresu to: 
Dział Pomocy Środowiskowej, Dział Świadczeń, 
Dział Księgowości, Dział Kadr i Organizacji, Dział 
Informatyki, Dyrekcja, Sekretariat, Główny Księ-
gowy, Radca Prawny, St. inspektor ds. zamówień 
publicznych.

Godziny pracy Ośrodka pozostają bez zmian.

INFORMACJE

KOMUNIKATY

OFERTY PRACY

Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i kanali-
zacji Sp. z o.o. w Gliwi-
cach, ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego 
organizowanego wg procedur określonych 

„Regulaminem PWiK Gliwice” pn.: 

Przebudowa i remont pompowni ścieków 
przy ul. Głównej w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
27 sierpnia 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
27 sierpnia 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.
gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

nabór nr KD.210.26.2013.PO-5

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21,  

zatrudni pracownika na  
stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Podatków i Opłat  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwi-
ce.eu w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (III piętro, 
obok pokoju 354)

W treści ogłoszenia zawarte są informacje do-
tyczące:
• głównych obowiązków pracownika,
• wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
• wymaganych dokumentów i oświadczeń,
• warunków pracy na danym stanowisku,
• planowanych terminów poszczególnych eta-

pów naboru,
• udziału w naborze osób z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 2 września 2013 r.  
do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu 32/238-54-38.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. królewskiej 

Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu 

przetargów z publikacją ogłoszeń 
organizowanych według procedur określonych 

regulaminem PEc-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

  Wykonanie pomiarów rozpływu mieszan-
ki pyłopowietrznej z regulacją i kontrolą 
pracy kotłów.

Termin składania ofert:  
26 sierpnia 2013 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
26 sierpnia 2013 r. o godz. 10.00

  Wykonanie czyszczenia osadników.
Termin składania ofert:  

2 września 2013 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert:  

2 września 2013 r. o godz. 10.30

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwi-
ce.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

http://www.zbm.gliwice.pl/
www.mzuk.gliwice.pl
http://www.mzuk.gliwice.pl
www.opsgliwice.pl
http://pwik.gliwice.pl/
http://www.pec.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,75
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,771
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,778
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,777
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,779
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OGŁOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  
na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

  Ul. ROlNIkÓW 125, lokal nr II, parter,  
pow. 58,70 m2, 3 pomieszczenia, korytarz, 
toaleta 
Termin przetargu: 9 września 2013 r.,  
godz. 9.30 
Cena nieruchomości: 109 218,02 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
77 800,00 zł
Wadium: 3900,00 zł
Wniesienie wadium: 5 września 2013 r.

  Ul. ROlNIkÓW 125, lokal nr IV, I piętro, 
pow. 47,54 m2, 4 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 9 września 2013 r.,  
godz. 10.00
Cena nieruchomości: 81 768,21 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
58 300,00 zł
Wadium: 3000,00 zł
Wniesienie wadium: 5 września 2013 r.

  Ul. PSZCZYŃSka 33, lokal nr II, parter,  
pow. 19,86 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 9 września 2013 r.,  
godz. 11.30
Cena nieruchomości: 27 011,00 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
17 100,00 zł
Termin oględzin: 27 sierpnia 2013 r.  
od godz. 10.00 do 10.10
Wadium: 900,00 zł
Wniesienie wadium: 5 września 2013 r.

  Ul. BaRlICkIEGO 13, lokal nr IV, I piętro,  
pow. 32,25 m2, piwnica 4,07 m2, komórka  
1,30 m2, 2 pomieszczenia, korytarz, WC

Termin przetargu: 16 września 2013 r.,  
godz. 11.00

Cena nieruchomości: 47 927,89 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 43 500,00 zł
Termin oględzin: 4 września 2013 r.  
od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 2200,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

  Ul. BaRlICkIEGO 13, lokal nr III, I piętro,  
pow. 60,06 m2, komórka 3,95 m2, 3 pomiesz-
czenia, korytarz, łazienka z WC

Termin przetargu: 16 września 2013 r.,  
godz. 11.30
Cena nieruchomości: 90 172,70 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 81 700,00 zł
Termin oględzin: 4 września 2013 r.  
od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

  Ul. DWORCOWa 45, lokal nr V, piwnica, parter, 
I piętro, pow. 397,02 m2, parter: 2 pomiesz-
czenia, I piętro: 2 pomieszczenia, piwnica:  
2 pomieszczenia

Termin przetargu: 16 września 2013 r.,  
godz. 14.00 
Cena nieruchomości: 357 561,80 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 357 600,00 zł
Termin oględzin: 4 września 2013 r. od godz. 
12.50 do 13.10
Wadium: 17 900,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

  Ul. BaRlICkIEGO 15, lokal nr 10, poddasze, 
pow. 51,96 m2, 3 pomieszczenia, 2 korytarze

Termin przetargu: 16 września 2013 r.,  
godz. 14.30
Termin oględzin: 4 września 2013 r.  
od godz. 12.25 do 12.40
Cena nieruchomości: 78 882,74 zł 

Cena wywoławcza nieruchomości: 78 900,00 zł
Wadium: 4000,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r.

  Ul. ZWYCIĘSTWa 15, lokal nr I, parter, piwnica, 
pow. 142,23 m2, 8 pomieszczeń na parterze + 
3 pomieszczenia w piwnicy

Termin przetargu: 21 października 2013 r., 
godz. 11.30
Cena nieruchomości: 1 638 681,22 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
1 638 700,00 zł
Termin oględzin: 9 października 2013 r.  
od 12.00 do 12.20
Wadium: 82 000,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r. 

  Ul. DWORCOWa 43, lokal nr III, I piętro, pow. 
247,25 m2, 9 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 WC

Termin przetargu: 21 października 2013 r., 
godz. 12.30
Cena nieruchomości: 663 847,11 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 598 600,00 zł
Termin oględzin: 9 października 2013 r.  
od 12.30 do 12.45
Wadium: 30 000,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r. 

  Ul. DWORCOWa 43, lokal nr IV, II piętro, pow. 
216,01 m2, 8 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 WC

Termin przetargu: 21 października 2013 r., 
godz. 13.00
Cena nieruchomości: 600 035,39 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 541 100,00 zł
Termin oględzin: 9 października 2013 r.  
od 12.30 do 12.45
Wadium: 27 100,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r.

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

  Ul. SkOWROŃCZa 2, lokal nr 7, II piętro, 
pow. 74,15 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój, pomieszczenia gospodarcze
Termin przetargu: 9 września 2013 r.,  
godz. 9.00
Cena nieruchomości: 167 412,11 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
134 600,00 zł
Termin oględzin: 27 sierpnia 2013 r.  
od godz. 10.30 do 10.45
Wadium: 6800,00 zł
Wniesienie wadium: 5 września 2013 r.

  Pl. JaŚMINU 9, lokal nr 2, parter, pow. 
38,90 m2 + piwnica 5,14 m2, 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 9 września 2013 r.,  
godz. 10.30
Cena nieruchomości: 80 764,71 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
57 300,00 zł
Termin oględzin: 27 sierpnia 2013 r.  
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 2900,00 zł
Wniesienie wadium: 5 września 2013 r.

  Ul. STYCZYŃSkIEGO 12, lokal nr 8, III pię-
tro, pow. 37,09 m2, 1 pokój, przedpokój, 
kuchnia, spiżarka, łazienka z WC
Termin przetargu: 9 września 2013 r.,  
godz. 11.00 
Cena nieruchomości: 90 002,65 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
72 300,00 zł
Termin oględzin: 29 sierpnia 2013 r.  
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 3700,00 zł
Wniesienie wadium: 5 września 2013 r.

  Ul. TYlNa 22, lokal nr 4, I piętro, pow. 
43,68 m2 + 6,50 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, z dostępem do WC zlokalizo-
wanego w częściach wspólnych
Termin przetargu: 9 września 2013 r.,  
godz. 12.00 
Cena nieruchomości: 79 250,03 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
64 000,00 zł
Termin oględzin: 3 września 2013 r.  
od godz. 14.45 do 15.00
Wadium: 3200,00 zł
Wniesienie wadium: 5 września 2013 r.

  Ul. STEPOWa 3, lokal nr 1, parter,  
pow. 45,09 m2 + piwnica 17,35 m2,  
2 pokoje, kuchnia, WC
Termin przetargu: 9 września 2013 r.,  
godz. 12.30
Cena nieruchomości: 94 800,91 zł
Cena wywoławcza nieruchomości:  
88 700,00 zł
Termin oględzin: 28 sierpnia 2013 r.  
od godz. 14.30 do 14.45
Wadium: 4500,00 zł
Wniesienie wadium: 5 września 2013 r.

  Ul. STRZODY 3, lokal nr 3, I piętro, pow. 
107,51 m2, 3 pokoje, kuchnia, 2 przedpo-
koje, łazienka z WC, 2 komórki
Termin przetargu: 16 września 2013 r.,  
godz. 10.00
Cena nieruchomości: 236 011,43 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 189 600,00 zł
Termin oględzin: 5 września 2013 r. od godz. 
11.00 do 11.15
Wadium: 9500,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

  Ul. GORZOŁkI 15, lokal nr 2, I piętro, pow.  
93,85 m2, 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, przed-
pokój i łazienka

Termin przetargu: 16 września 2013 r.,  
godz. 10.30
Cena nieruchomości: 232 759,63 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 209 800,00 zł
Termin oględzin: 4 września 2013 r.  
od godz. 13.20 do 13.35
Wadium: 10 500,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

  Ul. ZWYCIĘSTWa 29, lokal nr 7, oficyna, II pię-
tro, pow. 57,00 m2, piwnica 3,39 m2, 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, łazienka z WC

Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 
12.00
Cena nieruchomości: 139 830,03 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 112 600,00 zł
Termin oględzin: 5 września 2013 r.  
od godz. 10.25 do 10.40
Wadium: 5700,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

  Ul. DOlNYCh WaŁÓW 25, lokal nr 8, oficyna 
lewa, I piętro, pow. 53,42 m2, piwnica 10,60 m2, 
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, dostęp do WC  

z wejściem z klatki schodowej, znajdującego się 
w częściach wspólnych nieruchomości

Termin przetargu: 16 września 2013 r.,  
godz. 12.30
Cena nieruchomości: 101 358,52 zł
Cena wywoławcza nieruchomości:  
82 000,00 zł
Termin oględzin: 6 września 2013 r.  
od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

  Ul. lElEWEla 1, lokal 9a, III piętro, pow.  
70,43 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka

Termin przetargu: 16 września 2013 r.,  
godz. 13.00
Cena nieruchomości: 157 915,99 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 142 400,00 zł
Termin oględzin: 6 września 2013 r. od godz. 
12.35 do 12.50
Wadium: 7200,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

  Ul. ZWYCIĘSTWa 51, lokal nr 7, poddasze, 
pow. 43,63 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój, 2 komórki
Termin przetargu: 16 września 2013 r.,  
godz. 13.30
Cena nieruchomości: 104 190,00 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 104 200,00 zł
Termin oględzin: 5 września 2013 r. od godz. 
10.00 do 10.15
Wadium: 5300,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

DOM JEDNORODZINNY
  Ul. JaSkÓŁCZa 17, pow. 210,56 m2, parter:  

2 pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, 
WC, przedsionek o łącznej pow. 75,76 m2;  
I piętro: 3 pokoje, przedpokój, łazienka,  
kuchnia o łącznej pow. 75,26 m2, poddasze:  
1 pokój, przedpokój, strych o łącznej pow. 
22,41 m2; piwnica: 5 pomieszczeń i korytarz  
o łącznej pow. 37,13 m2

Termin przetargu: 21 października 2013 r., 
godz. 12.00
Cena nieruchomości: 467 394,00 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 467 400,00 zł
Termin oględzin: 10 października 2013 r. od 
godz. 10.00 do 10.30
Wadium: 23 400,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r. 

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudo-
wanej obejmującej dział-
kę nr 313, obręb kłodnica,  
kW Gl1G/00023887/5 przy ul. 
kozielskiej.

Termin przetargu:  
5 września 2013 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miej-
ski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, sala nr 254 
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 272 700,00 zł
Wadium: 27 300,00 zł
Wniesienie wadium:  
2 września 2013 r. 

I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowa-
nej, położonej w Gliwicach przy 
ul. Sikorskiego, obejmującej 
działkę nr 1289/6, obręb So-
śnica, objętej księgą wieczystą  
nr Gl1G/00034438/3 z prze-
znaczeniem na zabudowę 
mieszkaniową wielorodzinną.

Termin przetargu:  
5 września 2013 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miej-
ski w Gliwicach, ul. Zwycię- 
stwa 21, sala 254 
Cena wywoławcza nierucho-
mości brutto: 28 000,00 zł
Wadium: 2800,00 zł
Wniesienie wadium:  
30 sierpnia 2013 r. 

I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż prawa użytkowa-
nia wieczystego nieruchomości 
stanowiących własność Skarbu 
Państwa, będących w użytko-
waniu wieczystym Gminy Gliwi-
ce, obejmujących zabudowaną 
działkę nr 296, obręb Centrum, 
kW Gl1G/00053840/3 wraz 
z przeniesieniem prawa wła-
sności zabudowy budynku 
administracyjno-biurowego 
o pow. użytkowej 3954 m2 
oraz niezabudowaną dział-
kę nr 297, obręb Centrum,  
kW Gl1G/00118278/6. 
Budynek zarządu byłej hu-
ty Gliwice w Gliwicach przy 
ul. Mitręgi 4 przeznaczony 
jest na zabudowę usługową,  
w tym obiekty biurowe i admi-
nistracyjne, z dopuszczeniem 
zabudowy mieszkaniowej. 

Termin przetargu:  
6 września 2013 r., godz. 10.00 
Miejsce przetargu: Urząd 
Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza brutto: 
7 416 000,00 zł
Wadium: 750 000,00 zł
Wniesienie wadium:  
30 sierpnia 2013 r.

II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości 
niezabudowanej obejmującej 
działkę nr 379/3, obręb Łabędy,  
kW Gl1G/00062780/0 przy 
ul. Różanej i Wrzosowej  
z przeznaczeniem na zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną.

Termin przetargu:  
12 września 2013 r., godz. 
10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miej-
ski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, sala nr 254 
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 98 000,00 zł
Wadium: 9800,00 zł
Wniesienie wadium:  
9 września 2013 r. 

I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości za-
budowanej, położonej w Gli-
wicach przy ul. Daszyńskiego 
550, obejmującej działkę nr 
1292/1, obręb Ostropa Pół-
noc, objętej księgą wieczystą  
nr Gl1G/00041498/3, z prze-
znaczeniem na zabudowę 
mieszkaniowo-usługową.

Termin przetargu:  
24 września 2013 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miej-
ski w Gliwicach, ul. Zwycię- 
stwa 21, sala 254
Cena wywoławcza nierucho-
mości brutto: 820 000,00 zł
Wadium: 82 000,00 zł
Wniesienie wadium:  
18 września 2013 r. 

I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowa-
nej, położonej w Gliwicach 
na wschód od ul. Rybnic-
kiej (przy autostradzie a4), 
obejmującej działkę nr 36, 
obręb Bojków, stanowiącej 
własność Miasta Gliwice, za-
pisanej w księdze wieczystej 
nr GL1G/00039687/8 z prze-
znaczeniem pod zabudowę 
komercyjną.

Termin przetargu: 3 paździer-
nika 2013 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miej-
ski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, sala 146
Cena wywoławcza nierucho-
mości brutto: 2 507 000,00 zł
Wadium: 250 700,00 zł
Wniesienie wadium:  
30 września 2013 r. 

I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowa-
nej, położonej w Gliwicach 
na wschód od ul. Rybnic-
kiej (przy autostradzie a4), 
obejmującej działkę nr 41, 
obręb Bojków, stanowiącej 
własność Miasta Gliwice, za-
pisanej w księdze wieczystej 
nr GL1G/00037940/6 z prze-
znaczeniem pod zabudowę 
komercyjną.

Termin przetargu: 3 paździer-
nika 2013 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miej-
ski w Gliwicach, ul. Zwycię- 
stwa 21, sala 146
Cena wywoławcza nierucho-
mości brutto: 3 075 000,00 zł
Wadium: 307 500,00 zł
Wniesienie wadium:  
30 września 2013 r.

I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowa-
nej, położonej w Gliwicach 
na wschód od ul. Rybnic-
kiej) przy autostradzie a4, 
obejmującej działkę nr 141, 
obręb Bojków, stanowiącej 
własność Miasta Gliwice, za-
pisanej w księdze wieczystej 
nr GL1G/00039222/1 z prze-
znaczeniem pod zabudowę 
komercyjną. 

Termin przetargu: 3 paździer-
nika 2013 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miej-
ski w Gliwicach, ul. Zwycię- 
stwa 21, sala 146
Cena wywoławcza nierucho-
mości brutto: 3 080 000,00 zł
Wadium: 308 000,00 zł
Wniesienie wadium:  
30 września 2013 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami  

Urzędu Miejskiego w Gliwicach

www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
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kultura CO?
GDZIE?      
kIEDY?

22 SIERPNIa (CZWaRTEk)
q godz. 17.00: Podwieczorek przy gramofonie – spo-

tkanie muzyczno-sentymentalne dla seniorów i nie 
tylko w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) 

23 SIERPNIa (PIĄTEk)
q godz. 21.00: Projekcja filmu „Soul kitchen” w ra-

mach projektu „Niemieckie kino samochodowe  
– kultowe filmy w niepowtarzalnej scenerii” Domu 
Współpracy Polsko-Niemieckiej na parkingu cen-
trum Edukacji i Biznesu NOWE GLIWIcE przy  
ul. Bojkowskiej 37

24 SIERPNIa (SOBOTa)
q godz. 10.00 i 12.00: „Wzorem szynwałdzkich haftów” 

– warsztaty w Willi caro (ul. Dolnych Wałów 8a)
q godz. 16.00: Koncert eliminacyjny do V Festiwalu 

RYTM Gliwice w centrum Organizacji Kulturalnych 
„Perełka” przy ul. Studziennej 6

q godz. 19.30: „Odkryjemy miłość nieznaną” – 
koncert Alicji Majewskiej i Włodzimierza Korcza  
z udziałem Strzyżowskiego chóru Kameralnego  
i Doroty Osińskiej w Parku chopina w ramach cyklu 
„Parkowe lato”

q godz. 20.00: Koncert folkowy kapeli góralskiej WA-
ŁASI w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

q godz. 21.00: Projekcja filmu „Siła złego na jedne-
go” w ramach projektu „Niemieckie kino samocho-
dowe – kultowe filmy w niepowtarzalnej scenerii” 
Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej na parkingu 
centrum Edukacji i Biznesu NOWE GLIWIcE przy 
ul. Bojkowskiej 37

25 SIERPNIa (NIEDZIEla)
q godz. 9.00: Wycieczka rowerowa pod hasłem 

„Gródki i kurhany” w ramach „Lata z Metamorfo-
zami”. Start z Rynku 

q godz. 9.30: Wycieczka piesza po mieście pod ha-
słem „Śladami Theodora Kalidego” w ramach „Lata 
z Metamorfozami”. Start ze skweru Valenciennes

q godz. 18.00: Projekcja filmów na terenach zielonych 
obok kościoła św. Anny przy ul. Zygmuntowskiej  
w Łabędach w ramach Letniego Kina Plenerowego

27 SIERPNIa (WTOREk)
q godz. 16.00: Warsztaty projektowania graffiti  

w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

28 SIERPNIa (ŚRODa)
q godz. 17.00: „Kreatywne zabawki” – warsztaty 

dla dzieci i młodzieży w Stacji Artystycznej RYNEK  
(Rynek 4-5)

a TakŻE:
q „Fotopodróże – Egipt” – wystawa fotografii Anto-

niego Kreisa w Galerii „9” przy Filii nr 9 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej (ul. czwartaków 18) – czynna 
do 30 sierpnia

q „Transcendencje. Oliwa” – wystawa fotografii Ada-
ma Fleksa w Galerii „Perkoz” przy Filii nr 5 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej (ul. Perkoza 12) – czynna do 
30 sierpnia

q „Wilhelm von Blandowski, 1822-1878. Niespokoj-
ne odbicie” – wystawa w czytelni Sztuki (ul. Dol-
nych Wałów 8a) – czynna do 31 sierpnia

q „Jeńcy wojenni – europejska pamięć. Łambinowi-
ce – muzeum i miejsce pamięci” – wystawa w Ra-
diostacji Gliwice (ul. Tarnogórska 129) – czynna do 
31 sierpnia 

q „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożyt-
nego miasta” – wystawa w Zamku Piastowskim  
(ul. Pod Murami 2) – czynna do 31 sierpnia

q „Schönwald – wieś z przeszłości” – wystawa w Wil-
li caro (ul. Dolnych Wałów 8a) – czynna do 1 paź-
dziernika

ODkRYJEMY MIŁOŚć 
NIEZNaNĄ
To tytuł najbliższego koncertu z cyklu „Parkowe lato”. Na plenerowej estradzie w sąsiedztwie 
Palmiarni Miejskiej wystąpią alicja Majewska i Włodzimierz korcz. 

Trwa „Parkowe Lato” – cykl kon-
certów w Parku chopina. W minioną 
sobotę na plenerowej estradzie w są-
siedztwie Palmiarni Miejskiej wystąpili 
Andrzej Sikorowski i Grzegorz Turnau, 
a tydzień wcześniej – Beata Rybotycka 
i Jacek Wójcicki. Przed nami kolejne 
nastrojowe spotkania z gwiazdami 
rodzimej sceny muzycznej.

24 sierpnia przed gliwicką pu-
blicznością zaprezentują się Alicja 
Majewska i Włodzimierz Korcz. To 
artyści, których specjalnie przed-
stawiać nie trzeba. Alicja Majewska  
w latach 70. była związana z zespołem 
Partita. Występowała w warszawskim 
Teatrze na Targówku, koncertowała 
w wielu krajach Europy, Azji i Ame-
ryki. Jest laureatką licznych nagród 

na międzynarodowych festiwalach. 
Stale współpracuje z Włodzimierzem 
Korczem – pianistą, kompozytorem, 
autorem wielu piosenek, ale także 
oratoriów oraz muzyki filmowej  
i teatralnej. Ich piosenki („Odkryjemy 
miłość nieznaną”, „Jeszcze się ten 
żagiel bieli”, „Być kobietą”) zachwy-
cają melodyjnością, lekkością, pełnym 
pasji wykonaniem. To klasyka polskiej 
piosenki estradowej, która dziś cieszy 
się równie wielką popularnością, co 
przed laty. 

Na scenie w gliwickim parku 
piosenkarce i pianiście towarzyszyć 
będzie Strzyżowski chór Kameralny 
pod dyrekcją Grzegorza Oliwy. Ze-
spół powstał w 1994 roku przy Domu 
Kultury „Sokół” w Strzyżowie na Pod-
karpaciu. Tworzy go grupa osób pra-

cujących, studiujących i uczących się, 
związanych z działalnością kulturalną 
miasta. Z Włodzimierzem Korczem  
i Alicją Majewską współpracują od 
2005 r. Nagrali wspólnie dwie płyty 
– „Idzie kolęda, polska kolęda” oraz 
„Majewska – Korcz – Live” i zagrali 
sporo koncertów. Gościnnie wystąpi 
także Dorota Osińska – aktorka i pio-
senkarka, związana z Teatrem Rampa 
w Warszawie, uczestniczka telewizyj-
nego show „The Voice of Poland”. 

Koncert w parku rozpocznie się  
o godzinie 19.30. Na imprezę zaprasza 
miejski samorząd. Wstęp jest wolny. 

(bom)
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https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/turnau-i-sikorowski-przyciagneli-tlumy



